
Turniersportauswertung 2014 nach Daten der Deutschen Reiterlichen Vereinigung/FN

(c) Haflinger aktuell

Turniersportbegeisterung  
weiter ungebrochen

Der sportliche Wettbewerb unter den Reitern 
und Fahrern erfreut sich weiterhin eines großen 
Interesses und die dabei gezeigte Qualität kann sich 
durchaus sehen lassen, denn Bewertungen wurden 
größtenteils im Regelsport gegen Pferde anderer 
Rassen erzielt.
Uta Engelmann hat auch in diesem Jahr das Zahlen-
material der Deutschen Reiterlichen Vereinigung 
(FN) bearbeitet, ausgewertet und mit Hintergrund-
informationen angereichert.
Erstmals liegt die Jahresgewinnsumme im sechs-
stelligen Bereich. Mehr Haflinger denn je waren im 
Turniersport erfolgreich – bei erneut gestiegener 
Qualität! Sehr stark präsentierte sich der Fahrsport. 
Absolute Spitzenergebnisse brachten vor allem die
Einspänner.  Nach Jahresgewinnsumme führen dies-
mal nicht die Reithaflinger, sondern 3 Fahrhaflinger 
und nur 2 der 9 erfolgreichsten waren ausschließ-
lich unter dem Sattel platziert! Dennoch sank die 
Anzahl der Fahrhaflinger weiter.
Im Reitsport gab es dagegen einen regelrechten 
Boom. Erwarten konnte man dies im Sektor Dressur 
- unerwartet viel Zuspruch erhielten aber Springen, 
GEV sowie B/A.
Der Dressursport unter dem Sattel konnte mit 4 in 
Klasse S sowie weiteren 23 in Klasse M erfolgrei-
chen Spitzenpferden aufwarten.
Einen ausführlichen Bericht über die Erfolg-
reichsten finden Sie in der Ausgabe März/April 
2015 der Zeitschrift Haflinger aktuell.

Turniersport 2014
Zeitraum: 1. Oktober 2013 bis 30. September 2014
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Top Haflinger 2014 nach E-JGS
Rang JG Name Vater Zuchtge-

biet
Pferd/
Pony

JGS 
2014

Anz.
Pl.

F ah-
ren €

Kl. Ansp. Fahrer Reiten 
€

Reiter

1 1999 Moses 60 Midas-Hanja Meckl Pony 1958 30 1958 S 1sp Hanisch Patrick 0 0 0
2 1999 Adonis 271 Armani Ausl Pony 1248 24 1248 S 1sp Kampmann 

Miriam
0 0 0

3 2002 Starlight 211 Steinach BW Pony 1172 24 1172 S 1-u.2sp Genkinger Tho-
mas, Ann u. Jasmin

0 0 0

4 2008 Ariano v. CJD-
Gestüt

Arino RPS Pony 1166 34 0 0 0 0 1166 D/L**,DPF/
LSOP L

Weidner Nicole

5 2004 Nakuri Nebos II Bay Pony 1094 15 1000 S 1sp Rietzler Herbert 94 D/L* Rietzler Esther Maria, 
Newell Maxime

6 2002 Attila 538 Azoll Sachs Pony 1068 35 1068 S 1-u.2sp Wagner Christina 0 0 0
7 2006 Swank Man Steve Thuer Pferd 1061 35 0 0 0 0 1061 D/M*,S/

E,SOP/ A**
Jungnitz Kathrin

8 2004 Nico Demos Nebos I We Pony 1025 36 458 M 1sp Rauchhaupt Astrid 
Dr. von

567 D/M*, SOP/L Rauchhaupt Astrid Dr. 
von

9 2003 Neville 5 Nardini We Pony 931 21 931 M 1sp Schmitz Bernd 0 0 0
10 2001 Apollo 825 Afram Max Hann Pony 886 40 0 0 0 0 886 D/L* Bahlau Bianca
11 2005 Amani 31 Apiko Hess Pony 885 19 0 0 0 0 885 D/S*,S/E Keth Franziska
12 2007 Merlin 1656 Nostradamus Bay Pony 836 27 0 0 0 0 836 D/L*,S/A* Lässer Florian
12 1996 Linda 188 Naxan Bay Pony 836 20 836 S 1sp Willnecker Jeanet-

te u. Armin
0 0 0

14 1999 Waldfee 649 Windspiel We Pony 809 37 0 0 0 0 809 D/L* Düring Carla
15 2004 Wally 105 Nebos II Bay Pferd 784 37 0 0 0 0 784 D/L* Zimmer Ayleen
16 2006 Salinero 20 Sandor BW Pony 775 29 775 S 2sp Riesterer Bernhard 

u. Sonja
0 0 0

16 2006 Saturn 241 Sandor BW Pony 775 29 775 S 2sp Riesterer Bernhard 
u. Sonja

0 0 0

18 2007 Steinway B Steinach Meckl Pferd 759 27 0 0 0 0 759 D/L* Deisberg Karen, Bräkling 
Helena

19 2003 Winny L Waldgeist Bay Pony 707 23 707 S 1-u.2sp Noppenberger 
Lisa u.Gumbrecht 
Bernhard

0 0 0

20 2005 Nejarri Nebos I We Pony 690 19 0 0 0 0 690 D/M* Knop Kristina
21 2002 Sandros 9 Sandor Thuer Pferd 688 26 0 0 0 0 688 D/L* Koritzius-Elling Vanessa
22 2007 Safira vom Lat-

tenberg
Samuraj ZFDP Pony 680 23 680 S 2sp Genkinger Tho-

mas, Ann u. Jasmin
0 0 0

23 2008 Navy Blue Nakuri Bay Pony 662 23 662 S 1-u.2sp Münch Franziska u. 
Martin

0 0 0

24 2004 Texas Girl Archimedes Bay Pferd 660 27 0 0 0 0 660 D/L* Platzer Corsa
25 2000 Magic Anton Almblitz We Pony 651 24 456 M 1sp Fromme Andreas 195 D/L* Fromme Anke
26 2003 Aladdin van het 

Bakkershof
Attila Ausl Pony 649 8 0 0 0 0 649 D/S* Vester Tim

27 2006 Almstürmer Alibaba Sachs Pony 645 20 612 S 1-u.2sp Balz Christine, 
Bopp Theo

33 D/E Balz Anna-Marie

28 2003 Navaro M Nino de Angelo Bay Pony 616 22 616 S 1-u.2sp Gumbrecht 
Bernhard, Amon 
Theresa

0 0 0

29 2002 Sunny Boy 315 Niclas Bay Pony 590 20 590 S 2sp Genkinger Sven 0 0 0
30 1998 Abba 47 Alpenstern Hess Pony 570 27 0 0 0 0 570 D/A*,S/

L,SOP/A
Wies Melanie

31 2003 Speedy 322 Steinach BW Pony 561 18 561 S 2sp Genkinger Thomas 
u. Anna 

0 0 0

31 2002 Amsterdam´s BoyAmsterdam Bay Pferd 561 24 0 0 0 0 561 D/L* Koritzius-Elling Vanessa
33 2005 ECC´s Andy Andiamo Bay Pferd 540 17 540 S 1sp Bastian Michael 0 0 0
33 1998 Atari 11 Antares SAnh Pony 540 18 540 M 1-2sp Rieseler Arnim u. 

Sabine
0 0 0

35 2001 Weltprinz 9 Avalon FN Pferd 538 18 0 0 0 0 538 D/L Heyne Franziska
36 2004 Nordfalke 2 Nordkerl Thuer Pferd 520 24 0 0 0 0 520 D/L,S/A*,V-E Mehnke Frank, Hölzle 

Dana
37 2009 Nieblung Naiv-Sohn S-Thuer Pony 509 23 0 0 0 0 509 D/L*,DPF/L Anhalt Anka, Mühlver-

stedt Chara
38 2002 Sunshine Sur-

prise
Nastral Rh Pferd 508 18 0 0 0 0 508 D/M*,SOP/L Sieprath Simone

39 2007 Stella-Marie 2 Steintänzer We Pferd 497 24 0 0 0 0 497 D/L* Bewersdorff Elke
40 2007 Adrienne 41 Wagner-E von 

Sauro‘s
Bay Pony 478 18 478 M 1-u.2sp Traut Tobias u. 

Marion
0 0 0

41 1990 Niko 48 Nuko Bay Pony 471 19 471 M 1-u.2sp Münch Anna-
Maria, Franziska u 
Martin

0 0 0

41 2007 Toyka Nagan II Hess Pferd 471 25 0 0 0 0 471 D/A**, SOP/AConradi Wencke
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43 2002 Quick Step on 
Stage

Step by Step We Pony 454 15 454 S 1-u.2sp Grässlin Tim u. 
Sylvia, Wirbser 
Jennifer

0 0 0

44 2005 Wintertraum 
vom Lattenberg

Weinzauber ZFDP Pony 448 18 430 S 2-sp Genkinger Sven 18 D/A* Kaupp Tatjana

45 2001 Sandy 521 Strumer We Pony 445 18 0 0 0 0 445 D/L*,SOP/A Schulte Ann-Kristin, 
Gierse Jana

46 2008 Sternendeuter Stern von 
Waldeck

Hess Pferd 435 18 0 0 0 0 435 D/L* Kalecha Janine, Lötzerich 
Katrin

47 2005 Lysett 8 Steinhard S-Anh Pony 422 15 422 M 1-u.2sp Rieseler Sabine u. 
Armin

0 0 0

48 2006 Taiga 296 Amor Bay Pony 419 19 206 M 1-sp Heck Tatjana 213 D/M*,SOP/L Heck Caroline u. Mohrs 
Theresa

49 1995 Merino 20 Merlin Rh Pferd 409 18 0 0 0 0 409 D/L* Brücher Kornelia
50 1999 Atlantik 60 Anduc Rh Pony 406 16 0 0 0 0 406 D/L* Kemp Karoline
51 1999 Alina 427 Azuro We Pony 397 15 397 A 1sp Schwarzer Wolf-

gang
0 0 0

52 2000 Nina-Marlen Nordenwind Meckl Pony 394 20 0 0 0 0 394 D/L*,S/L Peter Stefanie, Wolf 
Charlie Ann

52 2001 Angelique 357 Akteur Hess Pony 394 15 0 0 0 0 394 D/L* Löw Katharina
54 2006 Aachquell Amor Bay Pony 390 4 390 S 1sp Miesch Melanie 0 0 0
55 2004 Layana 17 Alpenstein Ausl Pony 387 17 387 M 1-u.2sp Kraus Günter u. 

Carmen
0 0 0

56 1997 Hula-Hupp Samanto III-S Holst Pferd 379 13 0 0 0 0 379 D/L* Illing Kim
57 2003 Nestor 85 Nastral Rh Pferd 375 13 0 0 0 0 375 D/L* Gerhards Miriam
58 2008 Wincent Waldess B-Anh Pferd 373 15 0 0 0 0 373 D/L* Heimann Verena
59 2000 Olivia 120 Nordano Bay Pony 372 13 0 0 0 0 372 D/M* Schmittfull Kristina
60 2006 Wildgeist Waldgeist Thuer Pony 368 12 368 A 1sp Müller Mandy 0 0 0
61 1997 Andy 214 Artist Hess Pony 367 14 0 0 0 0 367 D/M*,S/A* Olms Cathrin
62 2005 Apasch Attila BW Pony 366 18 366 S 2-u.4sp Metzner Martin 0 0 0
62 2005 Nokia 13 Natif Bay Pony 366 18 366 S 2-u.4sp Metzner Martin 0 0 0
64 2003 Shannon 187 Strato We Pony 363 11 0 0 0 0 363 D/L* Vogl Franziska
65 1999 Sunny 512 Steinadler BW Pony 356 12 356 S 1-u.2sp Genkinger Thomas, 

Anna u. Jasmin
0 0 0

66 1998 Krunch Afram Virko RPS Pony 353 21 0 0 0 0 353 D/A*,S/
A*,SOP/A*

Behrendt Jill

67 2002 Soel‘rings Celine Starskie Holst Pferd 350 19 0 0 0 0 350 D/E,S/
A**,KDS-A

Müller Lea Angelina

67 2006 A touch of class 
W

Arino RPS Pony 350 19 30 A 2sp Wies Tjaard 320 D/L**;S/A* Wies Melanie u. Tjaard

69 2000 Anton 524 Argus Hess Pony 350 16 0 0 0 0 350 D/L** Worm Miriam
70 1997 Aranka 65 Stratos-Tulipa-

no/Vor
Ausl Pony 349 15 349 M 1-u.2sp Wagner Christina 0 0 0

71 1998 Starlight One Stüber RPS Pony 344 9 0 0 0 0 344 D/M* Eßer Clarissa
72 1997 Maxl 207 Neapel Bay Pferd 334 15 0 0 0 0 334 D/A** Steinberger Corinna
73 2003 Nonte plus ultra Nordenwind FN Pferd 328 17 0 0 0 0 328 D/L*,KDS-A Weyl Alexandra
74 2004 Widukind 53 Winterstar Ausl Pony 324 14 0 0 0 0 324 D/L** Pfeifer Carmen
75 2002 Samson 498 Smudo Holst Pony 322 15 0 0 0 0 322 D/A* Rieper Neele
76 2003 World Cup Waterloo BW Pony 321 11 321 A 1sp Krecklow Peter 0 0 0
77 2002 Apollo 993 Artist Hess Pony 320 15 0 0 0 0 320 D/A**,S/

E,SOP/E
Göring Joana

77 1998 Mailänder Maifürst Hann Pony 320 12 231 M 1sp Hellenbrand Ivonne 89 D/A* Lutz Jessica
79 2000 Tuwak 2 Nordlicht RPS Pony 319 14 0 0 0 0 319 D/A**S/A*,V-

A**
Rück Selina, Bayerschmitt 
Amma Lena

79 1997 Mona Lisa 256 Mento We Pony 319 10 0 0 0 0 319 D/M* Tischer Alin
81 2004 Alberto 47 Aaron-B Bay Pony 318 11 318 S 1-u.2sp Grässlin Tim u. 

Sylvia
0 0 0

81 2004 Nachtschwärmer So Nachtmann Sachs Pferd 318 14 0 0 0 0 318 D/L* Brüningk Sarah
83 2007 Amantus 4 Arachon I Bay Pony 316 11 316 M 2sp Kraus Günter 0 0 0
83 2004 Nikolaus 60 Nebos I We Pony 316 16 0 0 0 0 316 D/L* Settertobulte Moritz 

Lennart
85 2008 Thunderbay Nordtirol Ausl Pferd 314 10 314 M 1sp Stein Barbi u Carl 0 0 0
85 2001 Slissy Stavros We Pferd 314 15 0 0 0 0 314 D/L Menn Carina
87 2004 Wurzl 2 Waterloo RPS Pony 306 10 306 M 1sp Smeets Nina 0 0 0
88 2003 Avalon 232 Andiamo Hess Pony 305 15 305 A 1-u.2sp Brüggemann 

Matthias
0 0 0

89 1996 Jonny 313 Moik Sachs Pony 304 15 304 M 1-u.2sp Prautsch Volker 0 0 0
90 2007 Sonar Steve S-Thuer Pony 301 19 301 M 2-u.4sp Frank Andre u 

Denise
0 0 0

91 2008 Aranjo 2 Aladdin van het 
Bakkershof

We Pony 300 13 0 0 0 0 300 D/L,DPF/
A,SOP/A

Gassner Kristina
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92 2007 Navigator 10 Naiv S-Thuer Pony 298 15 298 M 1-u.2sp Prautsch Volker 0 0 0
92 1995 Katinka 156 Nobel Bay Pony 298 12 298 A 1sp Rietzler Hannah 0 0 0
94 2008 Lucky punch 9 Nevio We Pferd 296 16 0 0 0 0 296 D/A**,S/

A*,KDS-A
Lacher Anika

94 2001 Sterntänzer 5 Stralemann Ausl Pferd 296 10 0 0 0 0 296 D/L** Reddig Kim Nina
94 2006 No Mercy 22 Naiv Thuer Pferd 296 9 0 0 0 0 296 D/M**,SOP/LReichel Helen, Börner 

Michael
97 2007 Nora 491 Nobelius We Pony 294 15 0 0 0 0 294 D/,S/A*,KDS-

AA*
Meilwes Melina

98 2007 Stakkato 5 Steinkönig We Pferd 293 13 0 0 0 0 293 D/A** Helmig-Kleimann Karin
99 1997 Sandro 184 Starost Thuer Pony 287 18 287 M 2-4sp Frank Andre u 

Phillip
0 0 0

100 2001 Steinway 4 Stradivari Holst Pony 282 15 282 M 1sp Jansen Johannes 0 0 0
101 1999 Manjano 15 Mikulas Thuer Pony 275 13 260 M 2sp Brahmann Chris-

tan
15 D/A* Brahmann Lisa

102 1998 Asterix 425 Almprinz We Pony 272 15 272 M 2sp Schmalor Chris-
tian, Hoffmann 
Kristin

0 0 0

102 2009 Amiira Amiro We Pony 272 15 272 M 2sp Schmalor Christian, Hoff-
mann Kristin

0 0

104 2002 Notting´s Naomi Notting Hill BW Pferd 271 8 0 0 0 0 271 D/L* Baier Isabell
105 1998 Mona 1293 Achele Bay Pony 266 8 266 M 1sp Einwanger Hana 0 0 0
105 2007 Alabaster‘s As Alabaster B We Pony 266 9 0 0 0 0 266 D/L* Huntemann Susanne
107 2007 Wellington 297 Wallenstein Meckl Pony 262 17 0 0 0 0 262 D/A**,S/

A*,GL_A
Stöhr Stella Maria

107 2007 Angelina 313 Attila ZFDP Pony 262 14 0 0 0 0 262 D/A** Bischur Christina
109 2002 Marengo 217 Z - ohne Bay Pony 260 12 260 M 2sp Brahmann Chris-

tian 
0 0

110 2008 Sternstunde 18 Sterntaenzer Rh Pferd 259 10 0 0 0 0 259 D/L Bay Lisa
110 2004 Herman 7 Ambition Hann Pferd 259 8 259 M 1sp Brockfeld Jan 0 0
110 2002 Amadeus Mozart 6 Amsterdam Bay Pony 259 8 259 S 1-u.2sp Pritzi Robert u Joshua       0 0
113 2000 Willie 14 Wirbelwind Bay Pony 253 8 0 0 0 0 253 D/M*,S/L,GL-

A
Wächter Anouk

114 2005 Nevius 2 Nevio We Pferd 249 10 0 0 0 0 249 D/L* Gries Louisa
114 2000 Valentino 213 Steinach Bay Pferd 249 9 0 0 0 0 249 D/M* Debes Felicitas, Grunwald 

Nadja
114 2000 Wilson 70 Winzer Bay Pferd 249 15 0 0 0 0 249 D/A** Hannig Marina, Münnich 

Leonie
117 1998 Nabucco 62 Norden Bay Pony 248 11 248 M 1sp Zenkel Pia, Rob 

Rebekka
0 0 0

118 2003 Apollo 904 Applaus Bay Pferd 245 7 245 M 1sp Reicherzer Anne 0 0 0
119 2000 Anduc 9 Aurach Hann Pony 242 14 242 A 2sp Jansen Johannes 0 0 0
120 1997 Stine 33 Z-DReitpferd Hess Pferd 241 16 241 A 2sp Strieder Klaus 0 0 0
120 2001 Niklas 78 Novell Bay Pferd 241 11 0 0 0 0 241 D/A** Thoma Viviane
122 2005 Lissy 575 Strumer Sachs Pony 237 16 237 M 1-2-u.4sp Frank Andre  u. 

Denise
0 0 0

123 2004 Neville 4 Novill Bay Pony 235 14 0 0 0 0 235 D/A** Hölscher Rike und Maike
124 1999 Arabella ad astra Abendstern Holst Pony 232 8 0 0 0 0 232 D/M* Westendorf Daniela, 

Stockbauer Colette
125 1997 Noah M Nino de Angelo Bay Pony 231 8 231 S 1-u.2sp März Erwin 0 0 0
125 2004 Aaron 341 Aras Bay Pony 231 7 231 M 2sp Pritzi Robert 0 0 0
125 2003 Lutz 112 Argument W-Ems Pferd 231 3 0 0 0 0 231 D/S* Husen Lucia von
128 1997 Nevio 3 Nerv Bay Pony 230 8 0 0 0 0 230 D/L*,S/A* Westes Joana, Wiggers 

Annika
129 2003 Amour 40 Avalon Ausl Pferd 229 11 0 0 0 0 229 D/L*,S/

E;SOP/A
Klingelhöfer Andrea u. 
Jana

129 2009 Anton 690 Akteur B-Anh Pony 229 11 0 0 0 0 229 D/A**,GWP Nies Anabelle
131 2002 Nando 433 Nebos I We Pferd 227 9 0 0 0 0 227 S/A** Bartels Silja
132 1999 Asterix 633 Almfürst B-Brdbg Pony 226 15 0 0 0 0 226 D/A*,S/

A*,KDS-A
Higgins Antje

133 2002 Akitos 10 Amsterdam Bay Pony 225 8 225 A 1sp Herzke Tanja, Penke Ralf  0 0 0
134 2003 Ben 347 Avalon B We Pony 224 8 224 S 4sp Unmüßig Abel 0 0 0
134 2000 Fritz 441 Santano Bay Pony 224 8 224 S 4sp Unmüßig Abel 0 0 0
134 2000 Samson 429 Stegmann BW Pony 224 8 224 S 4sp Unmüßig Abel 0 0 0
137 2008 Nalet II Nobelius Hess Pony 223 10 223 M 2sp Grünewald Scarlett Sophie 0 0
137 2007 Nesquik 16 Nobelius Hess Pony 223 10 223 M 2sp Grünewald Scarlett Sophie 0 0
139 2007 Swara Abucco Meckl Pferd 222 11 0 0 0 0 222 D/A**,S/

A*,KDS-A
Herbold Jessica

139 1998 Airport 47 Alpgraf We Pferd 222 12 0 0 0 0 222 S/A** Sciuto Anja
141 2008 Antara 39 Armstrong Bay Pony 219 7 219 M 1sp Einwanger Hana 0 0 0
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142 2006 Amsden Allacher Hess Pony 216 9 146 S 2sp Fuchs Uwe 70 D/A** Hofmann Argentina
143 2006 Ondora 2 Wagner-E von 

Sauro‘s
Bay Pony 213 7 213 A 1sp Bleicher Frank 0 0 0

144 2005 Nostalgie Mailänder Hann Pony 212 9 212 A 1sp Kater Stephan 0 0 0
145 1995 Attila 346 Almwind Holst Pony 207 11 207 S 4sp Metzner Martin 0 0 0
145 1994 Matcho 27 Mantua Bay Pony 207 11 207 S 4sp Metzner Martin 0 0 0
147 2003 Stanley 136 Starobin Ausl Pony 206 9 0 0 0 0 206 D/A**,S/

A**,GL-E
Baldus Laura

148 2002 Nero 397 Nevio We Pony 202 8 202 A 1sp Bühre Silvia 0 0 0
149 2005 Julischka Neckar Sachs Pony 200 5 200 M 1sp Marquardt Chris-

tian
0 0 0

149 2005 Smarty 43 Smudo We Pferd 200 9 0 0 0 0 200 D/L* Vogel Alina
149 2002 Funny 326 Aladin Bay Pony 200 9 0 0 0 0 200 D/L* Zorn Verena
152 2009 Farina 1001 Alibaba Bay Pony 199 10 0 0 0 0 199 D/L Trüper Sandra
153 1999 Sandokan 190 Silling Sachs Pony 197 13 197 M 2-u.4sp Frank Andre, Phil-

lip u. Denise
0 0 0

153 2003 Willi 295 Winzent BBrdbg Pony 197 9 197 M 1-u.2sp Kriemann Tobias 0 0 0
155 2004 Nemo R Nebos I We Pferd 196 7 0 0 0 0 196 D/A*,S/A* Vorderbrüggen Victoria
156 2001 Amiro 34 Aquarin Rh Pony 194 10 0 0 0 0 194 S/A*,KDS-A Koch Rebecca
157 2007 Adventure Boy Artist Hann Pony 193 9 193 M 1-u.4sp Kapke Wolfgang 0 0 0
158 2004 Nyaomi Nevio We Pony 192 9 192 M 1sp Bühre Silvia 0 0 0
158 2000 Nick 119 Nino de Angelo Bay Pony 192 5 192 S 1sp Buttler Cornelia  0 0 0
158 2007 Aaluna Aurach Hann Pony 192 8 192 M 1sp Hoffmann Kirstin, 

Schmalor Christian
0 0 0

161 2002 Caitana 3 Nimrod Ausl Pony 191 13 0 0 0 0 191 D/A*,S/A* Beckers Marie u. Nina, 
Buschhaus  Nicole

161 2006 Scharin Sonthofen We Pferd 191 9 0 0 0 0 191 D/A* Becker Luisa
163 2000 Niklas 96 Nebeltanz SAnh Pony 189 8 0 0 0 0 189 S/L Seger Angelika
164 2006 Nadja 272 Nebos I We Pony 188 11 0 0 0 0 188 D/A* Kurella Sandra
164 1996 Norbert 12 Nastral Rh Pony 188 10 0 0 0 0 188 D/A** Wortmann Julia
166 1997 Naxan 2 Nino de Angelo Bay Pony 187 10 187 M 2sp Kunz Alwin 0 0 0
167 2003 Absolut Asterix Aberlord We Pferd 186 10 186 M 2sp Zuchowski Alexan-

der u Kerstin
0 0 0

168 2004 Föhrenheim‘s 
Naila

Aquavit Bay Pony 185 10 0 0 0 0 185 D/A Härtl Laura

168 2003 Nintendo 26 Najo Hann Pony 185 9 185 M 2-4sp Kapke Wolfgang 0 0 0
168 1996 Almi 3 Afghan II Ausl Pferd 185 8 185 A 1sp Melde Hasko 0 0 0
171 1994 Samurey 11 Soecking FN Pferd 184 11 184 M 2-u.4sp Hürster Alfred, 

Blos Andrea
0 0 0

171 2008 Wesley 142 World Cup Meckl Pony 184 8 184 A 1-u.2sp Jansen Johannes 0 0 0
173 2005 Akatenao Attila Hess Pony 183 7 0 0 0 0 183 D/L* Riese Jennifer
174 2000 Nagan II Nastral Rh Pferd 181 7 0 0 0 0 181 D/L* Gerhards Jaqueline, 

Kieffer Charlotte
175 2004 Nele 118 Nevio We Pferd 179 9 0 0 0 0 179 D/A* Doerfer Noemi
176 2002 Aladar 2 Ammersee Holst Pony 177 7 177 A 1sp Gottschalk Iris 0 0 0
177 2002 Uliana 4 Novum I Thuer Pony 174 12 174 M 2-u.4sp Frank Andre 0 0 0
178 2006 Milan 265 Mailänder Hann Pony 173 6 173 M 1sp Anders Hans-Peter, 

Zwanger Annette
0 0 0

178 2006 Olympia v.CJD-
Gestüt

Arino RPS Pony 173 8 173 M 1-u.2sp Schöneberger 
Dana

0 0 0

180 2003 Arabella 646 Almtraum BW Pferd 172 8 0 0 0 0 172 D/L* Hermann Ulrike
181 1996 Attila 481 Alpenstein Ausl Pferd 171 4 0 0 0 0 171 D/M** Hesse Michele, Vögeli 

Gabriele
181 2000 Andvari 10 Asterix RPS Pferd 171 8 0 0 0 0 171 S/L Scheele Angela
183 2006 Naranja vom 

Ravelsberg
Nebos I Rh Pferd 170 7 0 0 0 0 170 D/L*,S/E Vojnic Tina, Stollwerk 

Anne
183 2008 Lady Luna 28 Arino RPS Pony 170 8 170 M 1-u.2sp Schöneberger Dana 0 0 0
185 2008 Annie Edelweiß Alpin We Pony 169 9 0 0 0 0 169 D/A*,S/A* Werner Nadine, Wort-

mann Julia,
185 2007 Hanna M Nostradamus Bay Pony 169 7 169 M 1-u.2sp März Erwin 0 0 0
185 2001 Natiello M Nardini Bay Pony 169 7 0 0 0 0 169 D/L* Guttenberger Stefanie
185 2004 Nordwind 101 Nordlicht RPS Pony 168 7 168 M 1sp Mayer Michael 0 0 0
189 2008 Allissa 2 St.Moritz Hess Pony 167 8 0 0 0 0 167 D/A Ester Melissa
189 2001 Samba 181 Santano Bay Pony 167 9 0 0 0 0 167 D/A* Leeling Michelle
191 1995 Axel 154 Artist BW Pony 165 9 165 M 2sp Genkinger Jasmin 0 0 0
192 2000 Struwelpeter 4 Sturmboee Hann Pony 159 8 0 0 0 0 159 D/A* Haese Christine
193 2009 Archilles P Aragon Ausl Pony 158 7 0 0 0 0 158 GPF-

A,EPR,SOP/A
Raab Eva
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193 2009 Souvenier 10 Sandor S-Thuer Pony 158 10 22 M 1sp Marquardt Chris-
tian

136 D/L,DPF/
A,RPF

Reichel Helen, Korn Marie 
Kristin

195 2006 Husqvarna 2 Arachon I Bay Pferd 157 7 0 0 0 0 157 D/A* Scharpf Caroline
196 2005 Solero 58 Sion Bay Pferd 156 5 0 0 0 0 156 D/L* Möller Lisa
197 2007 Adorno 30 Aristokrat Rh Pferd 155 8 0 0 0 0 155 D/L Schneider Janina, Red-

ding Kim Nina
198 2008 Al Martino 11 Alabaster B We Pferd 154 4 0 0 0 0 154 D/L* Woita Sina
198 2006 Sundance Kid Sonthofen We Pony 154 9 154 A 1-u.2sp Filter Bodo 0 0 0
200 1998 Amor 350 Almbube Bay Pferd 153 7 0 0 0 0 153 D/A* Schmidt Lisa
201 2009 Santos 823 Sandro Bay Pony 152 6 152 M, 

EPF-A
1-u.2sp Wagner Christina 0 0 0

201 1996 Maverick 131 Monsieur S-Anh Pferd 152 6 0 0 0 0 152 D/A** Fischer Sarah
203 1994 Sunnyboy 70 Starost Thuer Pony 151 4 151 M 1-u.2sp Henning Thomas 0 0 0
204 2004 Fidelia 164 Nordstern Holst Pferd 149 5 149 A 1sp Beimgraben Enid 0 0 0
204 2005 Sting Ray 2 Stratus Bay Pony 149 6 0 0 0 0 149 D/A** Kesslinger Corinna, 

Dirnaichner Lisa
206 2007 Adventure Lady 3 Arthos Hann Pony 148 8 148 M 2-u.4sp Kapke Wolfgang 0 0 0
207 2006 Meddis Maestro We Pony 147 6 147 A 1sp Horstmann Anke 0 0 0
207 1993 Alban 15 Wildspitz Ausl Pony 147 7 147 M 2sp Kunz Alwin 0 0 0
207 2003 Avalon 298 Amsterdam 

Amadeus
Bay Pony 147 11 147 M 4sp Weinmayr Lorenz 0 0 0

207 1996 Nemo 53 Napoleon Bay Pony 147 11 147 M 4sp Weinmayr Lorenz 0 0 0
207 2005 Norlando 4 Nebos I Bay Pony 147 11 147 M 4sp Weinmayr Lorenz 0 0 0
207 1999 Nugat 9 Nerv Bay Pony 147 11 147 M 4sp Weinmayr Lorenz 0 0 0
207 1998 Norlano Norlan Bay Pony 147 11 147 M 4sp Weinmayr Lorenz 0 0 0
214 2008 Avatar 15 Antinor Ausl Pony 146 7 0 0 0 0 146 S/A**,GL-

A,GPF
Salchow Inga Berit

214 2005 Willy Woodstock Wagner-E von 
Sauro‘s

Bay Pferd 146 7 0 0 0 0 146 D/L*,GL-E Hass Stefanie u. Tanja

214 2008 Amaro 60 Amurat BW Pony 146 9 146 A 2sp Argast Nicole 0 0 0
214 2002 Nelson-K Nigano S-Anh Pony 146 9 146 A 2sp Argast Nicole 0 0 0
218 2009 Chiara 307 Alibaba Bay Pony 145 7 0 0 0 0 145 D/A** Fischer Judith, Gerber Lara
219 2004 Boromir 6 Mozart We Pony 142 6 0 0 0 0 142 D/L* Boshe-Plois, Astrid
220 2010 Amicelli 137 Arogno Bay Pferd 141 6 0 0 0 0 141 D/A*,DPF-

A,RPF
Schöll Christina

220 2007 Acantus 5 Albertus 112 S-Thuer Pony 141 5 98 S 2sp Fuchs Uwe 43 D/A* Hofmann Agentina
222 2001 Nobody dunnit 

like it
Norlando Bay Pferd 140 6 0 0 0 0 140 D/A**,S/

A**,V/A**
Mayländer Amelie

222 2001 Sissi 733 Norden Bay Pferd 140 6 0 0 0 0 140 D/A* Oeckler Andrea
222 2007 Arielle W Barolo Hann Pferd 140 7 0 0 0 0 140 D/A* Schöpf Angelina
225 2005 Amy Queen of 

Asphe
Adler We Pony 138 8 0 0 0 0 138 D/A,S/A*,GL-

E,SOP/A*
Krauskopf Lisa-Marie

225 2004 Alonso 30 Aladin Meckl Pferd 138 7 0 0 0 0 138 S/A** Raab Eva
225 2007 Amira 172 Alabaster B We Pony 138 8 138 M 2sp Schnorr Heiko 0 0 0
228 2005 Annika 124 Alando W-Ems Pony 137 5 137 M 2sp Spalt Vanessa u. Birgit 0 0
228 2004 Amy 132 Winterthur Bay Pony 137 5 137 M 2sp Spalt Vanessa u. Birgit 0 0
230 2001 Venezia 52 Andiamo Bay Pferd 135 7 0 0 0 0 135 D/A* Töller Leonie
231 2001 Artos 98 Armani BW Pony 132 8 132 M 2sp Reis Werner 0 0 0
231 1997 Stromer 75 Stavros We Pony 132 8 132 M 2sp Reis Werner 0 0 0
231 2008 Alabama 61 Aurelius S-Thuer Pony 132 8 0 0 0 0 132 D/A** Feichtinger Johanna 

Ronja
234 2003 Arlando 9 Amarok Ausl Pony 131 9 131 M 2-u.4sp Pieper Werner 0 0 0
234 2006 Samara vom 

Ravelsberg
Santana Rh Pferd 131 5 0 0 0 0 131 D/A** Paland Celina

236 2000 Stratus 3 Steinach Bay Pony 130 5 0 0 0 0 130 D/S* Eisermann Stefanie
237 1996 Rena 2 Nicki Hess Pony 129 7 129 M 2sp Schardt Christian 0 0 0
237 1998 Piroschka 638 Nasan Bay Pferd 129 6 0 0 0 0 129 D/A* Schmid Laura
239 1994 Nico 421 Almwind W-Ems Pony 128 7 128 A 1-u.2sp Heuser Sabine, 

Brüggemann 
Matthias

0 0 0

240 1997 Nitendo 5 Nino de Angelo Bay Pferd 127 8 0 0 0 0 127 D/A*,S/
A*,SOP/A*

Kirchner Vera

240 2007 Sternschnippe 2 Stromer S-Thuer Pferd 127 7 0 0 0 0 127 D/A** Götz Julia
242 2002 Samurai 480 Smudo Meckl Pony 125 7 0 0 0 0 125 D/A* Michels Luisa
243 2010 Hasta la Vista 6 Aquarell Sachs-

Thuer
Pferd 123 7 0 0 0 0 123 D/A*,DPF-A Weidling Kirsten

243 2000 Felix 2037 Nobilis Bay Pony 123 7 123 A 2sp Würf Markus 0 0 0
245 2004 Amoroso 31 Amor Bay Pferd 121 5 0 0 0 0 121 D/A* Rietzler Esther Maria
245 2003 Alert van de WortelAllacher Ausl Pony 121 6 0 0 0 0 121 D/A* Schneider Jennifer



Turniersportauswertung 2014 nach Daten der Deutschen Reiterlichen Vereinigung/FN

(c) Haflinger aktuell

Rang JG Name Vater Zuchtge-
biet

Pferd/
Pony

JGS 14 Anz.
Pl.

Fahren  
€

Kl. Ansp. Fahrer Reiten  
€

Reiter

245 2004 Marusha 28 Herbstwald Hess Pony 121 7 0 0 0 0 121 D/A* Seesemann Hannah
248 2009 Nonius 24 Nordboee S-Thuer Pony 120 6 120 A 1sp Schwarzer Wolf-

gang
0 0 0

248 2009 Stella Mae Standing 
Ovation

BW Pferd 120 4 0 0 0 0 120 D/A* Holweg Maximilian

248 2003 Spirit 235 Steiger Hann Pony 120 6 0 0 0 0 120 D/L* Körber Stefanie
251 1997 Argon 103 Almbube We Pony 119 4 119 M 1sp Wächter Jessica, 

Tischer Marie
0 0 0

252 2009 Nenessja Niebiesky B ZFDP Pferd 118 5 0 0 0 0 118 D/A* Klünker Kathrin
252 2008 Silver 303 Sandros S-Thuer Pony 118 6 118 M 2sp Meier Angela 0 0 0
254 2008 Solar 25 Sandros S-Thuer Pony 118 6 118 M 2sp Meier Angela 0 0 0
255 2005 Nesquik 12 Nebos I We Pony 117 5 117 A 2sp Brüggemann 

Matthias
0 0 0

255 2003 Noblesse Oblige 
H

Nebos I Hess Pony 117 7 0 0 0 0 117 D/L** Debus Laura, Keth 
Franziska

257 2005 Asterix 622 Alpenstern Ausl Pferd 116 7 0 0 0 0 116 D/A**,S/E Back Celina, Ressel Natalie
258 1999 Asterix 403 Afghan II FN Pony 115 7 0 0 0 0 115 S/L Haas Sarah
258 2008 Arion 41 Aikon Bay Pony 115 6 115 M 4sp Hofstetter Christian 0 0 0
258 2005 Atlanta 532 Myway F .A.B. Bay Pony 115 6 115 M 4sp Hofstetter Christian 0 0 0
258 2001 Fortuna 421 Nordtirol Bay Pony 115 6 115 M 4sp Hofstetter Christian 0 0 0
258 2000 Athen 5 Steinadler Bay Pony 115 6 115 M 4sp Hofstetter Christian 0 0 0
258 1999 Lovley Anabel Star Sachs Pferd 115 5 0 0 0 0 115 D/L Haunschild Maike, Vikto-

rin Franziska
264 1996 Martell 124 Mandero Rh Pony 114 5 0 0 0 0 114 D/L Peikert Kathrin
265 2009 Lady Lou 119 Arino RPS Pferd 113 5 0 0 0 0 113 D/A,DPF/

A,EPR
Kiefaber Nina

265 2008 Amondo 2 Arachon I Hann Pony 113 7 113 A 2sp Filter Bodo 0 0 0
267 2005 Jasina 2 Sternwind Holst Pony 112 6 112 M 2sp Schnorr Heiko, 

Sippel Katja
0 0 0

267 2003 Uccella II Nathian Bay Pony 112 4 112 A 1sp Siegmund Georg 0 0 0
267 2001 Scrabble 11 Stradivari Holst Pferd 112 6 0 0 0 0 112 D/A** Vosgerau Carla
270 2007 Noble Star K Niron Bay Pony 111 3 111 M 2sp Weitlahner Johann 0 0 0
270 2002 FIAMMA Weltcup Ausl Pony 111 3 111 M 2sp Weitlahner Johann 0 0 0
270 2003 Noel 81 Nastral Meckl Pferd 111 5 0 0 0 0 111 D/A** Herbold Jessica
270 1999 Nemo 348 Nandolino BW Pferd 111 6 0 0 0 0 111 D/A** Höfler Maria
270 1996 Aramy 3 Almbube We Pony 111 5 0 0 0 0 111 D/A* Wenzel Svenja, Horn Alisa 
275 1998 Aniko 4 Armani We Pony 110 6 110 M 2sp Henning Thomas 0 0 0
275 2002 Hollywood M Amsterdam Bay Pony 110 3 110 M 1sp März Erwin 0 0 0
275 2005 Nils 110 Nokia We Pferd 110 6 0 0 0 0 110 D/A* Eidberger Samanta
278 2006 Sacre Coeur Sandro Bay Pony 109 9 109 M 2sp Felsl Florian 0 0 0
279 2007 Alegro 118 Almquell Ausl Pferd 107 5 0 0 0 0 107 D/L Freund Daniela
280 1998 Monja 47 Assan W-Ems Pony 106 4 106 A 1sp Hinrichs Andrea 0 0 0
281 2006 Hans 233 Samurai B-Brdbg Pony 106 6 106 A 2sp Klopsteg Dieter 0 0 0
282 1995 Alexa 298 Amoretto Bay Pony 106 4 106 M 1sp Traut Tobias 0 0 0
283 2008 Nico 1413 Najo Hann Pony 105 5 105 A 1sp Debus Maurice 0 0 0
283 2001 Almsee Ammersee BW Pony 105 7 0 0 0 0 105 D/A* Brandt Janina Kimberly
285 2008 Selly 42 Neid I Bay Pony 104 4 104 S 2sp Fuchs Uwe 0 0 0
286 2004 Alhard Abendsturm Holst Pony 104 3 0 0 0 0 104 D/M* Meier Nicola
287 2003 Nicos 9 Norlando Bay Pony 103 5 103 M 2sp Felsl Florian, Priller 

Christina
0 0 0

287 1998 Mentos 8 Mento We Pferd 103 8 0 0 0 0 103 D/A* Weber Jutta
289 2002 Agonist 10 Amsterdam Bay Pferd 102 4 0 0 0 0 102 D/A**,S/

A**,KDSG-A
Korn, Marie-Kristin

289 2010 La Luna 353 World Cup Meckl Pony 102 4 102 A 1sp Rehse Elisa 0 0 0
289 2003 Lavinia 190 Natif Bay Pony 102 4 0 0 0 0 102 D/M* Erdmann Evi, Flierl Jana-

Maria
289 1999 Naomi B 2 Nebos I We Pferd 102 6 0 0 0 0 102 D/A** Jung Kirsten
293 2007 Bionda 14 Steintänzer Hess Pony 101 9 0 0 0 0 101 D/A* Heck Caroline, Litzius 

Christian
294 2007 Norelio von den 

Aleegärten
Nobelius Meckl Pony 100 6 100 M 4sp Kapke Wolfgan 0 0 0

294 2010 Amita 3 Noventis Bay Pony 100 3 100 EPF-
A

1sp Karosser Kathrin 0 0 0

294 2007 Nastro van de 
Edelweiß

Nassau Ausl Pony 100 7 100 M 2-u.4sp Pieper Werner 0 0 0

294 1997 James Bond 15 Naxan Bay Pony 100 6 100 A 2sp Stürwold Mitja 0 0 0
294 1994 Stellas Star BW Pony 100 6 100 A 2sp Stürwold Mitja 0 0 0

2006 Nemo 355 Ninjo ZFDP Pferd 100 8 0 0 0 0 100 D/A** Palm Franka

299 Haflinger von 786 Platzierten erreichten 2014 eine E-JGS von 100 € oder mehr

Top Haflinger 2012 nach E-JGS



Turniersportauswertung 2014 nach Daten der Deutschen Reiterlichen Vereinigung/FN

(c) Haflinger aktuell

Top Rangliste Dressur 2014 (RLP)
Rang geb. Name Vater ZGeb. JGS 14 Fahren 

€
Reiten 

€
Reiter D/RLP D/Klasse Erfolge in and. Disz.

1 2003 Aladdin van het 
Bakkershof

Attila Ausl 649 0 649 Vester Tim 1496 S*

2 2005 Amani 31 Apiko Hess 885 0 885 Keth Franziska 1191 S* S

3 2008 Ariano v. CJD-
Gestüt

Arino RPS 1166 0 1166 Weidner Nicole 822 L** SOP

4 2003 Lutz 112 Argument W-Ems 231 0 231 Husen Lucia von 800 S*

5 2006 Swank Man Steve Thuer 1061 0 1061 Jungnitz Kathrin 655 M* S,SOP

6 2005 Nejarri Nebos I We 690 0 690 Knop Kristina 590 M*

7 2007 Merlin 1656 Nostradamus Bay 836 0 836 Lässer Florian 506 L* S

8 2004 Nico Demos Nebos I We 1025 458 567 Rauchhaupt Astrid Dr. von 497 M* F/SOP

9 2000 Stratus 3 Steinach Bay 130 0 130 Eisermann Stefanie 433 S*

10 2004 Wally 105 Nebos II Bay 784 0 784 Zimmer Ayleen 429 L**

11 2007 Steinway B Steinach Meckl 759 0 759 Deisberg Karen, Bräkling Helena 421 L*

12 2002 Sunshine Surprise Nastral Rh 508 0 508 Sieprath Simone 405 M* SOP

13 2002 Sandros 9 Sandor Thuer 688 0 688 Koritzius-Elling Vanessa 398 L*

14 2006 No Mercy 22 Naiv Thuer 296 0 296 Reichel Helen, Börner Michael 391 M** SOP

15 2001 Weltprinz 9 Avalon FN 538 0 538 Heyne Franziska 390 L

16 2001 Apollo 825 Afram Max Hann 886 0 886 Bahlau Bianca 385 L*

17 1998 Starlight One Stüber RPS 344 0 344 Eßer Clarissa 368 M*

18 1999 Waldfee 649 Windspiel We 809 0 809 Düring Carla 350 L*

19 1997 Mona Lisa 256 Mento We 319 0 319 Tischer Alin 348 M*

20 2000 Olivia 120 Nordano Bay 372 0 372 Schmittfull Kristina 294 M*

21 2002 Amsterdam´s Boy Amsterdam Bay 561 0 561 Koritzius-Elling Vanessa 293 L*

22 1997 Hula-Hupp Samanto III-S Holst 379 0 379 Illing Kim 288 L*

23 2004 Texas Girl Archimedes Bay 660 0 660 Platzer Corsa 283 L*

24 2001 Angelique 357 Akteur Hess 394 0 394 Löw Katharina 272 L*

25 1997 Andy 214 Artist Hess 367 0 367 Olms Cathrin 266 M* S

26 2003 Shannon 187 Strato We 363 0 363 Vogl Franziska 260 L*

27 2003 Nestor 85 Nastral Rh 375 0 375 Gerhards Miriam 258 L* SOP

28 2000 Anton 524 Argus Hess 350 0 350 Worm Miriam 258 L**

29 2008 Sternendeuter Stern von Waldeck Hess 435 0 435 Kaleja Janine, Lötzerich Katrin 252 L*

30 2001 Sandy 521 Strumer We 445 0 445 Schulte Ann-Kristin, Gierse Jana 250 L* SOP

31 2008 Wincent Waldess B-Anh 373 0 373 Heimann Verena 247 L SOP,EPR

32 1996 Attila 481 Alpenstein Ausl 171 0 171 Hesse Michele, Vögeli Gabriele 234 M**

33 2009 Nieblung Naiv-Sohn S-Thuer 509 0 509 Anhalt Anka, Mühlverstedt Chara 230 L*

34 2001 Sterntänzer 5 Stralemann Ausl 296 0 296 Reddig Kim Nina 228 L**

35 1999 Atlantik 60 Anduc Rh 406 0 406 Kemp Karoline 225 L*

36 2007 Stella-Marie 2 Steintänzer We 497 0 497 Bewersdorff Elke 205 L*

37 2000 Valentino 213 Steinach Bay 249 0 249 Debes Felicitas, Grunwald Nadja 180 M*

38 2002 Notting´s Naomi Notting Hill BW 271 0 271 Baier Isabell 180 L*

39 1995 Merino 20 Merlin Rh 409 0 409 Brücher Kornelia 173 L*

40 2007 Alabaster‘s As Alabaster B We 266 0 266 Huntemann Susanne 171 L*

41 2004 Widukind 53 Winterstar Ausl 324 0 324 Pfeifer Carmen 170 L**

42 1999 Arabella ad astra Abendstern Holst 232 0 232 Westendorf Daniela, Stockbauer 
Colette

169 M*

43 2009 Wallstreet 56 Werano Gold Bay 30 0 30 Eisermann Stefanie 160 L*

44 2006 A touch of class W Arino RPS 350 30 320 Wies Melanie u. Tjaard 152 L** F,S

45 2006 Taiga 296 Amor Bay 419 206 213 Heck Caroline u. Mohrs Theresa 146 M* F,SOP

46 2004 Nikolaus 60 Nebos I We 316 0 316 Settertobulte Moritz Lennart 143 L*

47 2000 Willie 14 Wirbelwind Bay 253 0 253 Wächter Anouk 142 M* S;GEV

48 2003 Nonte plus ultra Nordenwind FN 328 0 328 Weyl Alexandra 141 L* GEV

49 2004 Nachtschwärmer So Nachtmann Sachs 318 0 318 Brüningk Sarah 137 L*

50 1997 Nevio 3 Nerv Bay 230 0 230 Westes Joana, Wiggers Annika 127 L*

51 2007 Toyka Nagan II Hess 471 0 471 Conradi Wencke 126 A** SOP

52 2000 Magic Anton Almblitz We 651 456 195 Fromme Anke 125 L* F

53 2004 Alhard Abendsturm Holst 104 0 104 Meier Nicola 122 M*

54 2008 Aranjo 2 Aladdin van het 
Bakkershof

We 300 0 300 Gassner Kristina 117 L SOP

55 2003 Amour 40 Avalon Ausl 229 0 229 Klingelhöfer Andrea u. Jana 115 L* SOP
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(c) Haflinger aktuell

Top Rangliste Dressur 2014 (RLP)
Rang geb. Name Vater ZGeb. JGS 

2014
Fahren 

€
Rei-

ten €
Reiter D/RLP D/Klasse Erfolge in and. Disz.

56 2005 Nevius 2 Nevio We 249 0 249 Gries Louisa 114 L* GEV

57 1997 Maxl 207 Neapel Bay 334 0 334 Steinberger Corinna 112 A**

58 1998 Maniera 2 Merlin Rh 90 0 90 Kraft Miriam 112 M*

59 2001 Slissy Stavros We 314 0 314 Menn Carina 110 L

60 2005 Smarty 43 Smudo We 200 0 200 Vogel Alina 109 L*

61 2005 Akatenao Attila Hess 183 0 183 Riese Jennifer 107 L*

62 2002 Samson 498 Smudo Holst 322 0 322 Rieper Neele 103 A*

63 2008 Al Martino 11 Alabaster B We 154 0 154 Woita Sina 102 L*

64 2008 Sternstunde 18 Sterntaenzer Rh 259 0 259 Bay Lisa 100 L

65 2005 Solero 58 Sion Bay 156 0 156 Möller Lisa 99 L*

66 2003 Arabella 646 Almtraum BW 172 0 172 Hermann Ulrike 97 L*

67 2000 Nina-Marlen Nordenwind Meckl 394 0 394 Peter Stefanie, Wolf Charlie Ann 97 L* S

68 2007 Stakkato 5 Steinkönig We 293 0 293 Helmig-Kleimann Karin 95 A**

69 2001 Natiello M Nardini Bay 169 0 169 Guttenberger Stefanie 94 L*

70 2007 Angelina 313 Attila ZFDP 262 0 262 Bischur Christina 87 A**

71 2002 Apollo 993 Artist Hess 320 0 320 Göring Joana 85 A** S,SOP

72 2009 Souvenier 10 Sandor S-Thuer 158 22 136 Reichel Helen, Korn Marie Kristin 83 L F,RPF

73 2002 Funny 326 Aladin Bay 200 0 200 Zorn Verena 82 L*

74 1998 Wild Passion Windspiel We 83 0 83 Ostsieker Ute 80 M*

75 2004 Boromir 6 Mozart We 142 0 142 Boshe-Plois, Astrid 78 L*

76 1998 Saphir 324 Suedwind Holst 66 0 66 Hempel Nike Sophie 77 M*

77 2003 Lavinia 190 Natif Bay 102 0 102 Erdmann Evi, Flierl Jana-Maria 77 M*

78 2009 Farina 1001 Alibaba Bay 199 0 199 Trüper Sandra 75 L RPF

79 2005 Willy Woodstock Wagner-E v. S. Bay 146 0 146 Hass Stefanie u. Tanja 73 L* GEV

80 2008 Lucky punch 9 Nevio We 296 0 296 Lacher Anika 73 A** GEV

81 2006 Naranja vom Ravelsberg Nebos I Rh 170 0 170 Vojnic Tina, Stollwerk Anne 72 L* S

82 1999 Meggy 47 Argus Hess 92 0 92 Rülker Max 72 L*

83 2003 Spirit 235 Steiger Hann 120 0 120 Körber Stefanie 71 L*

84 2000 Nagan II Nastral Rh 181 0 181 Gerhards Jaqueline, Kieffer Charlotte 70 L*

85 2001 Niklas 78 Novell Bay 241 0 241 Thoma Viviane 70 A**

86 2006 No Doubt 10 Naiv Thuer 95 0 95 Hagen Rebekka von 69 L*

87 2008 Alabama 61 Aurelius S-Thuer 132 0 132 Feichtinger Johanna Ronja 69 A**

88 2000 Andvari 10 Asterix RPS 171 0 171 Scheele Angela 68 L

89 2000 Wilson 70 Winzer Bay 249 0 249 Hannig Marina, Münnich Leonie 64 A**

90 2007 Alegro 118 Almquell Ausl 107 0 107 Freund Daniela 63 L*

91 2003 Amaretto 227 Albertus Thuer 73 0 73 Scharff Peter,Prof.Dr., Zacher Nicole 63 L*

92 2006 Nadja 272 Nebos I We 188 0 188 Kurella Sandra 63 A*

93 2006 Scharin Sonthofen We 191 0 191 Becker Luisa 62 A*

94 2007 Nora 491 Nobelius We 294 0 294 Meilwes Melina 61 A* S,GEV

95 2006 Winster 4 Wallenstein Thuer 75 0 75 Eßer Clarissa 60 L*

96 2004 Nemo 309 Nebos II Bay 77 0 77 Zindel Petra 56 L*

97 2007 Swara Abucco Meckl 222 0 222 Herbold Jessica 56 A** S,GEV

98 1996 Norbert 12 Nastral Rh 188 0 188 Wortmann Julia 56 A**

99 2000 Struwelpeter 4 Sturmboee Hann 159 0 159 Haese Christine 55 A*

100 1996 Maverick 131 Monsieur S-Anh 152 0 152 Fischer Sarah 54 A**

101 2004 Neville 4 Novill Bay 235 0 235 Hölscher Rike und Maike 54 A*

102 2009 Stano 2 Stainz Bay 71 0 71 Redding Kim Nina 53 L

103 2006 Husqvarna 2 Arachon I Bay 157 0 157 Scharpf Caroline 52 A*

104 1999 Lovley Anabel Star Sachs 115 0 115 Haunschild Maike, Viktorin Franziska 51 L

105 2007 Adorno 30 Aristokrat Rh 155 0 155 Schneider Janina, Redding Kim Nina 50 L SOP

106 1999 Asterix 633 Almfürst B-Brdbg 226 0 226 Higgins Antje 50 A* S,GEV

107 2004 Nemo R Nebos I We 196 0 196 Vorderbrüggen Victoria 49 A* S

108 1998 Amor 350 Almbube Bay 153 0 153 Schmidt Lisa 49 A*

109 1996 Martell 124 Mandero Rh 114 0 114 Peikert Kathrin 49 L

110 2009 Chiara 307 Alibaba Bay 145 0 145 Fischer Judith, Gerber Lara 49 A**

111 2005 Sting Ray 2 Stratus Bay 149 0 149 Kesslinger Corinna, Dirnaichner Lisa 49 A**

112 2005 Andantino 15 Askhan Meckl 87 0 87 Hoppe Sonja 48 L*

113 2007 Sally vom Ravels-
berg

Santana Rh 85 0 85 Polychroniu 48 L*

114 1998 Piroschka 638 Nasan Bay 129 0 129 Schmid Laura 48 A*

115 2002 Argentinus 17 Amsterdam Bay 54 0 54 Börner Michael 48 L**
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(c) Haflinger aktuell

Rang geb. Name Vater ZGeb. JGS 
2014

Fahren 
€

Rei-
ten €

Reiter D/RLP D/Klasse Erfolge in and. Disz.

116 1995 Naxel Nadin Bay 66 0 66 Link Theresa 48 L**

117 2003 Noblesse Oblige H Nebos I Hess 117 0 117 Debus Laura, Keth Franziska 47 L**

118 2004 Nele 118 Nevio We 179 0 179 Doerfer Noemi 46 A*

119 2001 Venezia 52 Andiamo Bay 135 0 135 Töller Leonie 46 A*

120 2002 Amiro W Amsterdam Bay 60 0 60 Buß Julia 45 L*

121 2004 Nakuri Nebos II Bay 1094 1000 94 Rietzler Esther Maria, Newell 
Maxime

44 L* F

122 2010 Hasta la Vista 6 Aquarell Sachs-
Thuer

123 0 123 Weidling Kirsten 44 A**

123 2006 Samara vom Ravels-
berg

Santana Rh 131 0 131 Paland Celina 44 A**

124 2001 Samba 181 Santano Bay 167 0 167 Leeling Michelle 44 A*

125 2001 Sissi 733 Norden Bay 140 0 140 Oeckler Andrea 43 A*

126 2007 Arielle W Barolo Hann 140 0 140 Schöpf Angelina 43 A*

127 2007 Wellington 297 Wallenstein Meckl 262 0 262 Stöhr Stella Maria 43 A** S,GEV

128 2000 Tuwak 2 Nordlicht RPS 319 0 319 Rück Selina, Bayerschmitt Amma 
Lena

43 A** S,GEV,SOP

129 2004 Ahnentrumpf Ahnenstolz We 36 0 36 Buddenkotte Cornelia 42 M*

130 1999 Ninjo 21 Nintendo S-Anh 30 0 30 Höpe-Schneidewind Petra 42 M*

131 2007 Sternschnippe 2 Stromer S-Thuer 127 0 127 Götz Julia 42 A**

132 2003 Alert van de Wortel Allacher Ausl 121 0 121 Schneider Jennifer 42 A*

133 2000 Samos 50 Silvano Bay 67 0 67 Wöhrl Sabrina 40 L*

134 1999 Nemo 348 Nandolino BW 111 0 111 Höfler Maria 40 A**

135 1997 Darina 134 Naxan Bay 85 0 85 Faulenbach Celine 40 L*

136 2003 Winston 338 Wild Passion We 50 0 50 Tendick Katrin 39 L**

137 2000 Miramis 19 Almstern Bay 50 0 50 Jäger Sabine 39 L*

138 2004 Nordfalke 2 Nordkerl Thuer 520 0 520 Mehnke Frank, Hölzle Dana 39 L S,GEV,SOP

139 2003 Noel 81 Nastral Meckl 111 0 111 Herbold Jessica 38 A**

140 2004 Amoroso 31 Amor Bay 121 0 121 Rietzler Esther Maria 38 A*

141 1997 Nitendo 5 Nino de Angelo Bay 127 0 127 Kirchner Vera 37 A* S,SOP

142 2001 Alaves Amsterdam Hess 50 0 50 Djedovic Michael 36 L*

143 2001 Scrabble 11 Stradivari Holst 112 0 112 Vosgerau Carla 36 A**

144 2009 Nenessja Niebiesky B ZFDP 118 0 118 Klünker Kathrin 36 A*

145 2005 Nils 110 Nokia We 110 0 110 Eidberger Samanta 36 A*

146 1997 Stevie 6 Steinadler BW 30 0 30 Coens Nicola 35 M*

147 1998 Abba 47 Alpenstern Hess 570 0 570 Wies Melanie 35 A** S,SOP

148 2009 Stella Mae Standing 
Ovation

BW 120 0 120 Holweg Maximilian 34 A*

149 2009 Lady Lou 119 Arino RPS 113 0 113 Kiefaber Nina 34 A EPR

150 1999 Carmen 238 Almstern Bay 42 0 42 Stanner Stephanie 33 L*

151 2005 Asterix 622 Alpenstern Ausl 116 0 116 Back Celina, Ressel Natalie 33 A** S

152 1999 Naomi B 2 Nebos I We 102 0 102 Jung Kirsten 33 A**

153 2005 Lora 37 Antinor Ausl 40 0 40 Hesse Michele 33 L*

154 2006 Giulia D‘Oro Novill Thuer 44 0 44 Horst Christiane Maria 33 L*

155 2002 Samurai 480 Smudo Meckl 125 0 125 Michels Luisa 33 A*

156 1996 Aramy 3 Almbube We 111 0 111 Wenzel Svenja, Horn Alisa 33 A*

157 2008 Sandmann C. Santana We 68 0 68 Groenberg Mirjam 32 L

158 2003 Stern B Sturm Ausl 96 0 96 Kemmeries Martina 32 A*

159 2008 Magic Moment 17 Noble Dream W-Ems 88 0 88 Meyer Janka 32 A*

160 2004 Marusha 28 Herbstwald Hess 121 0 121 Seesemann Hannah 31 A*

161 1999 Noel 67 Nordmark Holst 40 0 40 Sievert Jessica 30 L

162 2001 Sylvano 12 Silberpfeil Bay 93 0 93 Winter Dagmar 30 A**

163 2006 Novelle 79 Nebos II Hess 99 0 99 Stark Jana 30 A

164 2001 Master 98 Mondego We 86 0 86 Nelle Chantal. Barsch Tanja 29 A*

165 2008 Annie Edelweiß Alpin We 169 0 169 Werner Nadine, Wortmann Julia, 29 A** S

166 2009 Daliyah-Derin Santana Meckl 99 0 99 Peter Stefanie 28 A* EPR

167 2009 Akapulko 3 Aaron-B Bay 73 0 73 Stichel Nicole 28 A**

168 2007 Tiffany 388 Nebos II BW 88 0 88 Nicolaus Caroline, Detter Elisabeth 28 A*

169 2004 Navoy - M Navaro Rh 84 0 84 Enge Alina 27 A**

170 2002 Nelson 196 Nautikus Thuer 80 0 80 Rogge Maria 27 A**

171 2001 Almsee Ammersee BW 105 0 105 Brandt Janina Kimberly 27 A*

Top Rangliste Dressur 2014 (RLP)
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Top Rangliste Dressur 2014 (RLP)
Rang geb. Name Vater ZGeb. JGS 

2014
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172 2007 Bionda 14 Steintänzer Hess 101 0 101 Heck Caroline, Litzius Christian 27 A*

173 2010 Amicelli 137 Arogno Bay 141 0 141 Schöll Christina 26 A* RPF

174 1998 Mailänder Maifürst Hann 320 231 89 Lutz Jessica 26 A*

175 2007 Milan H Moiko We 75 0 75 Jungnitz Kathrin 25 A*

176 2000 Saturn 233 Santano Bay 30 0 30 Oertle Marianne 24 L*

177 2006 Saphir 418 Samarkand Bay 64 0 64 Kahraman Sina 24 A**

178 2009 Mon petit Cheval Almbube B-Anh 68 0 68 Hartmann Isabell 24 A*

179 2007 Shorty 89 Santana We 72 0 72 Sedlin Veronica 24 A* VOLT

180 2004 Nikita 464 Nastral Rhld 78 0 78 Teschke Inga 24 A*

181 1998 Mentos 8 Mento We 103 0 103 Weber Jutta 24 A*

182 2006 Amsden Allacher Hess 216 146 70 Hofmann Argentina 24 A**

183 2004 Sunflower 25 Nostradamus Bay 66 0 66 Ullmann Daniela 23 A*

184 1998 Krunch Afram Virko RPS 353 0 353 Behrendt Jill 23 A* S,SOP

185 2002 Wadera Wild Passion We 81 0 81 Meyer Viktoria 23 A*

186 2008 Abraxas 143 Aikon Holst 61 0 61 Riesenbeck Anja 23 A*

187 2006 Nebiola Nevio We 39 0 39 Altesellmeier Beate 22 L*

188 2004 Alizee 13 Arkansas We 75 0 75 Kemper Britta 22 L GEV,SOP

189 2003 No Angel 15 Noble-Dancer We 81 0 81 Lepperhoff Armin 22 A**

190 2002 Naja 7 Natif We 70 0 70 Hammou Jamina 22 A*

191 1999 Anne van de 
Tatelaar

Matcho van de 
Bosrand

FN 65 0 65 Puscher Lisa-Marie Kathrin 22 A**

192 1997 Sissi Chriver Marsberg Bay 61 0 61 Weidendorfer Veren-Sophie u. 
Christiane

22 A**

193 2008 Red Summer Sonnenstrahl Holst 71 0 71 Hesse Michaela 22 A*

194 2004 Wilano 37 Winterthur BW 30 0 30 Horn Kathrin 21 L**

195 2007 Stoffel 19 Strietzel Brdb-
Anh

63 0 63 Goetsch Selma 21 A**

196 2002 Skubidu 4 Steinkönig We 59 0 59 Barwich Theres Kathrin 21 A*

197 2008 Andiamo 253 Alibaba Bay 61 0 61 Weinbacher Lisa 21 A*

198 2001 Wanja 442 Wallenstein Holst 21 0 21 Hoff Marie 21 L

199 2006 Stargate 10 Sterntaenzer Ausl 70 0 70 Kistenpfennig Petra, Götz Julia 21 A*

200 2005 Samira 304 Novill Bay 35 0 35 Angerer Evi 20 L*

201 2002 Agonist 10 Amsterdam Bay 102 0 102 Korn, Marie-Kristin 20 A** S,SOP

202 2009 Allegro 419 Atomik Bay 68 0 68 Kortendick Carina 20 A*

203 1999 Novita 4 Amethist van de 
Heksenketel

BW 59 0 59 Wächter Amouk 20 A*

204 2002 Grace 391 Wippo Holst 60 0 60 Schmüser, Charlie-Christine 20 A*

Von 434 (VJ: 422) Haflingern mit Platzierungen in D, DPF, DRP erhielten 204 (VJ: 183)  20 RLP oder mehr. 



Turniersportauswertung 2014 nach Daten der Deutschen Reiterlichen Vereinigung/FN

(c) Haflinger aktuell

Top-Rangliste Springen (RLP)
Rang geb. Name Vater ZGeb. Pferd/ 

Pony
JGS  

2014
Reiter Springen € RLP Klasse

1 1998 Abba 47 Alpenstern Hess Pony 570 Wies Melanie 448 161 L D,SOP

2 2002 Soel‘rings Celine Starskie Holst Pferd 350 Müller Lea Angelina 308 90 A** D,GEV,SOP

3 1998 Airport 47 Alpgraf We Pferd 222 Sciuto Anja 222 71 A**

4 2002 Nando 433 Nebos I We Pferd 227 Bartels Silja 227 71 A**

5 2000 Nina-Marlen Nordenwind Meckl Pony 394 Peter Stefanie, Wolf Charlie Ann 183 70 L D

6 2000 Niklas 96 Nebeltanz SAnh Pony 189 Seger Angelika 189 69 L

7 2003 Stanley 136 Starobin Ausl Pony 206 Baldus Laura 207 62 A** GEV

8 2004 Föhrenheim‘s Naila Aquavit Bay Pony 185 Härtl Laura 167 58 A** D

9 2001 Amiro 34 Aquarin Rh Pony 194 Koch Rebecca 161 51 A* GEV

10 1999 Asterix 403 Afghan II FN Pony 115 Haas Sarah 115 45 L

11 1998 Krunch Afram Virko RPS Pony 353 Behrendt Jill 223 44 A* D,SOP

12 2000 Willie 14 Wirbelwind Bay Pony 253 Wächter Anouk 75 41 L D,GEV

13 2004 Alonso 30 Aladin Meckl Pferd 138 Raab Eva 138 41 A**

14 2004 Nordfalke 2 Nordkerl Thuer Pferd 520 Mehnke Frank, Hölzle Dana 126 40 A* D,GEV,SOP

15 2000 Bella Luna 4 Stülpner SAnh Pony 80 Leichtmann Annika, Fehlhaber Lina 80 38 L

16 2008 Allissa 2 St.Moritz Hess Pony 167 Ester Melissa 99 35 A** D,GEV,SOP

17 2008 Annie Edelweiß Alpin We Pony 169 Werner Nadine, Wortmann Julia, 84 31 A* D

18 2002 Caitana 3 Nimrod Ausl Pony 191 Beckers Marie u. Nina, Buschhaus  Nicole 141 30 A* D

19 2008 Avatar 15 Antinor Ausl Pony 146 Salchow Inga Berit 89 29 A** GEV

20 1994 Moritz 1079 Mithras BW Pony 81 Robes Silke 81 27 A*

21 2005 Anatol 80 Amsterdam AmadeusAusl Pony 89 Haas Sarah 44 26 L GEV

22 2001 Alina 442 Ammersee Rh Pferd 83 Holst Anna 83 23 A*

23 2005 Navara 11 Stratus Bay Pony 78 Graf Anna-Sophie 68 22 A* D

24 2003 Staccato  Steinach BW Pferd 91 Rittmann Tina 91 21 A**

25 2001 Aslan 59 Aladin We Pony 85 Riedemann Christina 85 21 L

26 2000 Tuwak 2 Nordlicht RPS Pony 319 Rück Selina, Bayerschmitt Amma Lena 64 21 A* D,GEV,SOP

27 2005 Werano- Gold Wagner-E von Sauro‘s Bay Pony 75 Geiger Selina 65 20 A* D

27 (VJ: 29) von 114 (VJ: 94) im Springsport 2014 platzierten Haflingern errangen 20 RLP oder mehr

Rang JG Name Vater Zucht-
gebiet

JGS 
2014 €

Reiter GEV € RLP Disz Erf. i. and. 
Disz.

1 2004 Nordfalke 2 Nordkerl Thuer 520 Mehnke Frank, Hölzle Dana 285 51 V-E, GL-A D,S,SOP

2 2000 Tuwak 2 Nordlicht RPS 319 Rück Selina, Bayerschmitt Amma Lena 104 44 V-A** D,S,SOP

3 2002 Agonist 10 Amsterdam Bay 102 Korn, Marie-Kristin 24 27 KDSG-A D,S

4 2010 Ruanda 19 Avalon Ausl 57 Möller Pauline 20 24 KDSG-A S,SOP

5 2008 Avatar 15 Antinor Ausl 146 Salchow Inga Berit 57 20 GPF-A*,GL-A S

6 2001 Nobody dunnit like it Norlando Bay 140 Mayländer Amelie 45 15 V-A** D,S

7 2007 Wellington 297 Wallenstein Meckl 262 Stöhr Stella Maria 41 13 GL-A D,S

8 2009 Archilles P Aragon Ausl 158 Raab Eva 27 11 GPF-A* SOP,EPR

9 2005 Anatol 80 Amsterdam Ausl 89 Haas Sarah 45 11 GL-A S

10 2000 Mistral 167 Mondego We 77 Wunsch Sara 24 9 HN 100 S

11 2008 Allissa 2 St.Moritz Hess 167 Ester Melissa 20 8 GPF A* D,S,SOP

12 2005 Nakuri 2 Nebos II Bay 50 Zindel Petra 17 7 GL-A S

13 2002 St.Moritz 2 Standschütz Bay 85 Raab Eva, Ester Melissa, Dulowski Julia Melissa 17 7 GL-A D,S

14 2000 Willie 14 Wirbelwind Bay 253 Wächter Anouk 15 6 GL-A D,S

15 2005 Willy Woodstock Wagner-E v. S. Bay 146 Hass Stefanie u. Tanja 20 4 GL-E D

16 2005 Amy Queen of Asphe Adler We 138 Krauskopf Lisa-Marie 13 3 GL-E D,S,SOP

17 2003 Agro B. Amadeus RPS 37 Bauer-Both Sandra 20 3 GL-A SOP

18 2003 Stanley 136 Starobin Ausl 206 Baldus Laura 15 3 GL-E S

19 2005 Milva S Nagano W-Ems 60 Saltenbrock Sara 22 2 GL-E D,S,SOP

20 2005 My Boy Merlin Marlon Holst 59 Bühlmeyer Anna-Katharina 15 2 GL-E D

21 2000 Una Bella Nathian Bay 69 Pollich Doris, Donhauser Vanessa 20 2 KDSG-E D,S,SOP

22 2006 Muriel 9 Moreno Rh 45 Wasser Len 10 1 GL-E S

2014 platzierten sich 36 (VJ: 25) Haflinger in Gelände- und Vielseitigkeits-Prüfungen. 22 (VJ: 18) erzielten Ranglistenpunkte/GEV. 

Top-Rangliste GEV 2014



Turniersportauswertung 2014 nach Daten der Deutschen Reiterlichen Vereinigung/FN

(c) Haflinger aktuell

Rang geb. Name Vater ZGeb. Pferd/-
pony

Anz.
Pl.

Fahren 
 €

Fahren 
RLP

Kl. Ansp. Fahrer Reiten 
€

Reiter Disz.

1 1999 Moses 60 Midas-Hanja Meckl Pony 30 1958 21516 S 1sp Hanisch Patrick 0 0 0

2 2002 Attila 538 Azoll Sachs Pony 35 1068 5985 S 1-u.2sp Wagner Christina 0 0 0

3 2006 Salinero 20 Sandor BW Pony 29 775 5459 S 2sp Riesterer Bernhard u. Sonja 0 0 0

3 2006 Saturn 241 Sandor BW Pony 29 775 5459 S 2sp Riesterer Bernhard u. Sonja 0 0 0

5 1999 Adonis 271 Armani Ausl Pony 24 1248 5126 S 1sp Kampmann Miriam 0 0 0

6 2007 Safira vom 
Lattenberg

Samuraj ZFDP Pony 23 680 4341 S 2sp Genkinger Thomas, Anna 
u. Jasmin

0 0 0

7 2004 Nakuri Nebos II Bay Pony 15 1000 4254 S 1sp Rietzler Herbert 94 Rietzler Esther Maria, 
Newell Maxime

D/L*

8 2002 Sunny Boy 315 Niclas Bay Pony 20 590 4230 S 2sp Genkinger Sven 0 0 0

9 1996 Linda 188 Naxan Bay Pony 20 836 4101 S 1sp Willnecker Jeanette u. 
Armin

0 0 0

10 2005 Apasch Attila BW Pony 18 366 3930 S 2-u.4sp Metzner Martin 0 0 0

10 2005 Nokia 13 Natif Bay Pony 18 366 3930 S 2-u.4sp Metzner Martin 0 0 0

12 2002 Starlight 211 Steinach BW Pony 24 1172 3658 S 1-u.2sp Genkinger Thomas, Anna 
u. Jasmin

0 0 0

13 2003 Neville 5 Nardini We Pony 21 931 3326 M 1sp Schmitz Bernd 0 0 0

14 2008 Navy Blue Nakuri Bay Pony 23 662 3279 S 1-u.2sp Münch Franziska u. Martin 0 0 0

15 2003 Winny L Waldgeist Bay Pony 23 707 3060 S 1-u.2sp Noppenberger Lisa 
u.Gumbrecht Bernhard

0 0 0

16 1990 Niko 48 Nuko Bay Pony 19 471 3052 M 1-u.2sp Münch Anna-Maria, Franzis-
ka u Martin

0 0 0

17 2006 Almstürmer Alibaba Sachs Pony 20 612 2884 S 1-u.2sp Balz Christine, Bopp Theo 33 Balz Anna-Marie D/E

18 2005 Wintertraum 
vom Latten-
berg

Weinzauber ZFDP Pony 18 430 2835 S 2-sp Genkinger Sven 18 Kaupp Tatjana D/A*

19 1995 Attila 346 Almwind Holst Pony 11 207 2721 S 4sp Metzner Martin 0 0 0

19 1994 Matcho 27 Mantua Bay Pony 11 207 2721 S 4sp Metzner Martin 0 0 0

21 2003 Navaro M Nino de Angelo Bay Pony 22 616 2688 S 1-u.2sp Gumbrecht Bernhard, Amon 
Theresa

0 0 0

22 2003 Ben 347 Avalon B We Pony 8 224 2484 S 4sp Unmüßig Abel 0 0 0

22 2000 Fritz 441 Santano Bay Pony 8 224 2484 S 4sp Unmüßig Abel 0 0 0

22 2000 Samson 429 Stegmann BW Pony 8 224 2484 S 4sp Unmüßig Abel 0 0 0

25 2005 ECC´s Andy Andiamo Bay Pferd 17 540 2478 S 1sp Bastian Michael 0 0 0

26 1997 Aranka 65 Stratos-Tulipa-
no/Vor

Ausl Pony 15 349 2475 M 1-u.2sp Wagner Christina 0 0 0

27 1997 Sandro 184 Starost Thuer Pony 18 287 2362 M 2-4sp Frank Andre u Phillip 0 0 0

28 2003 Speedy 322 Steinach BW Pony 18 561 2302 S 2sp Genkinger Thomas u. Anna 0 0 0

29 2005 Lissy 575 Strumer Sachs Pony 16 237 2283 M 1-2-u.4sp Frank Andre  u. Denise 0 0 0

30 2007 Sonar Steve S-ThuerPony 19 301 2156 M 2-u.4sp Frank Andre u Denise 0 0 0

31 1999 Sunny 512 Steinadler BW Pony 12 356 2122 S 1-u.2sp Genkinger Thomas, Anna 
u. Jasmin

0 0 0

32 2003 Avalon 298 Amsterdam Bay Pony 11 147 2097 M 4sp Weinmayr Lorenz 0 0 0

32 1996 Nemo 53 Napoleon Bay Pony 11 147 2097 M 4sp Weinmayr Lorenz 0 0 0

32 1999 Nugat 9 Nerv Bay Pony 11 147 2097 M 4sp Weinmayr Lorenz 0 0 0

32 1998 Norlano Norlan Bay Pony 11 147 2097 M 4sp Weinmayr Lorenz 0 0 0

36 1999 Manjano 15 Mikulas Thuer Pony 13 260 1974 M 2sp Brahmann Christan 15 Brahmann Lisa D/A*

36 2002 Marengo 217 Z - ohne Bay Pony 12 260 1974 M 2sp Brahmann Christian 0 0 0

38 1996 Jonny 313 Moik Sachs Pony 15 304 1944 M 1-u.2sp Prautsch Volker 0 0 0

39 2007 Navigator 10 Naiv S-ThuerPony 15 298 1935 M 1-u.2sp Prautsch Volker 0 0 0

40 2008 Thunderbay Nordtirol Ausl Pferd 10 314 1653 M 1sp Stein Barbi u Carl 0 0 0

41 2004 Layana 17 Alpenstein Ausl Pony 17 387 1636 M 1-u.2sp Kraus Günter u. Carmen 0 0 0

42 2002 Uliana 4 Novum I Thuer Pony 12 174 1617 M 2-u.4sp Frank Andre 0 0 0

43 2007 Amantus 4 Arachon I Bay Pony 11 316 1615 M 2sp Kraus Günter 0 0 0

44 2002 Quick Step on 
Stage

Step by Step We Pony 15 454 1609 S 1-u.2sp Grässlin Tim u. Sylvia, Wirb-
ser Jennifer

0 0 0

45 1997 Noah M Nino de Angelo Bay Pony 8 231 1572 S 1-u.2sp März Erwin 0 0 0

46 2003 Apollo 904 Applaus Bay Pferd 7 245 1563 M 1sp Reicherzer Anne 0 0 0

47 2006 Aachquell Amor Bay Pony 4 390 1554 S 1sp Miesch Melanie 0 0 0

48 2006 Sacre Coeur Sandro Bay Pony 9 109 1455 M 2sp Felsl Florian 0 0 0

49 2006 Noreal Nordano Bay Pony 7 78 1314 M 2sp Felsl Florian 0 0 0

Top-Rangliste Fahren 2014 nach RLP



Turniersportauswertung 2014 nach Daten der Deutschen Reiterlichen Vereinigung/FN

(c) Haflinger aktuell

Rang geb. Name Vater ZGeb. Pferd/-
pony

Anz.
Pl.

Fahren 
 €

Fahren 
RLP

Kl. Ansp. Fahrer Reiten 
€

Reiter Disz.

50 2009 Santos 823 Sandro Bay Pony 6 152 1303 M,  
EPF-
A

1-u.2sp Wagner Christina 0 0 0

51 2007 Adventure Boy Artist Hann Pony 9 193 1208 M 1-u.4sp Kapke Wolfgang 0 0 0

52 2003 Nintendo 26 Najo Hann Pony 9 185 1186 M 2-4sp Kapke Wolfgang 0 0 0

53 1999 Sandokan 190 Silling Sachs Pony 13 197 1077 M 2-u.4sp Frank Andre, Phillip u. 
Denise

0 0 0

53 2008 Arion 41 Aikon Bay Pony 6 115 1077 M 4sp Hofstetter Christian 0 0 0

53 2005 Atlanta 532 Myway F .A.B. Bay Pony 6 115 1077 M 4sp Hofstetter Christian 0 0 0

53 2001 Fortuna 421 Nordtirol Bay Pony 6 115 1077 M 4sp Hofstetter Christian 0 0 0

53 2000 Athen 5 Steinadler Bay Pony 6 115 1077 M 4sp Hofstetter Christian 0 0 0

58 2007 Hanna M Nostradamus Bay Pony 7 169 1041 M 1-u.2sp März Erwin 0 0 0

59 2002 Amadeus 
Mozart 6

Amsterdam Bay Pony 8 259 1037 S 1-u.2sp Pritzi Robert u Joshua 0 0 0

60 1998 Mailänder Maifürst Hann Pony 12 231 1036 M 1sp Hellenbrand Ivonne 89 Lutz Jessica D/A*

61 1998 Mona 1293 Achele Bay Pony 8 266 1029 M 1sp Einwanger Hana 0 0 0

61 2004 Aaron 341 Aras Bay Pony 7 231 1029 M 2sp PritziRobert 0 0 0

61 2004 Nico Demos Nebos I We Pony 36 458 1029 M 1sp Rauchhaupt Astrid Dr. von 567 Rauchhaupt Astrid Dr. 
von

D/M*, SOP/L

64 2006 Milan 265 Mailänder Hann Pony 6 173 1020 M 1sp Anders Hans-Peter, Zwanger 
Annette

0 0 0

65 2004 Herman 7 Ambition Hann Pferd 8 259 992 M 1sp Brockfeld Jan 0 0 0

66 2008 Nalet II Nobelius Hess Pony 10 223 963 M 2sp Grünewald Scarlett Sophie 0 0 0

66 2007 Nesquik 16 Nobelius Hess Pony 10 223 963 M 2sp Grünewald Scarlett Sophie 0 0 0

68 2004 Alberto 47 Aaron-B Bay Pony 11 318 958 S 1-u.2sp Grässlin Tim u. Sylvia 0 0 0

69 2007 Adventure 
Lady 3

Arthos Hann Pony 8 148 955 M 2-u.4sp Kapke Wolfgang 0 0 0

70 1997 Naxan 2 Nino de Angelo Bay Pony 10 187 924 M 2sp Kunz Alwin 0 0 0

71 2007 Norelio von den 
Aleegärten

Nobelius Meckl Pony 6 100 911 M 4sp Kapke Wolfgang 0 0 0

72 2008 Antara 39 Armstrong Bay Pony 7 219 900 M 1sp Einwanger Hana 0 0 0

72 1993 Alban 15 Wildspitz Ausl Pony 7 147 900 M 2sp Kunz Alwin 0 0 0

74 1995 Axel 154 Artist BW Pony 9 165 864 M 2sp Genkinger Jasmin 0 0 0

74 2005 Julischka Neckar Sachs Pony 5 200 864 M 1sp Marquardt Christian 0 0 0

76 1994 Samurey 11 Soecking FN Pferd 11 184 852 M 2-u.4sp Hürster Alfred, Blos Andrea 0 0 0

77 2005 Annika 124 Alando W-Ems Pony 5 137 837 M 2sp Spalt Vanessa u. Birgit 0 0 0

77 2004 Amy 132 Winterthur Bay Pony 5 137 837 M 2sp Spalt Vanessa u. Birgit 0 0 0

79 1998 Atari 11 Antares SAnh Pony 18 540 808 M 1-2sp Rieseler Arnim u. Sabine 0 0 0

80 2003 Nicos 9 Norlando Bay Pony 5 103 798 M 2sp Felsl Florian, Priller Christina 0 0 0

81 2007 Adrienne 41 Wagner-E von 
Sauro‘s

Bay Pony 18 478 796 M 1-u.2sp Traut Tobias u. Marion 0 0 0

82 2003 Arlando 9 Amarok Ausl Pony 9 131 778 M 2-u.4sp Pieper Werner 0 0 0

83 2000 Nick 119 Nino de Angelo Bay Pony 5 192 762 S 1sp Buttler Cornelia  0 0 0

84 2007 Noble Star K Niron Bay Pony 3 111 759 M 2sp Weitlahner Johann 0 0 0

84 2002 FIAMMA Weltcup Ausl Pony 3 111 759 M 2sp Weitlahner Johann 0 0 0

86 2003 Absolut AsterixAberlord We Pferd 10 186 752 M 2sp Zuchowski Alexander u 
Kerstin

0 0 0

87 1994 Mentor 48 Midas-Clarina Rh Pony 7 98 743 M 2-u.4sp Pieper Werner 0 0 0

88 2000 Magic Anton Almblitz We Pony 24 456 715 M 1sp Fromme Andreas 195 Fromme Anke D/L*

89 1998 Asterix 425 Almprinz We Pony 15 272 712 M 2sp Schmalor Christian, Hoff-
mann Kristin

0 0 0

89 2009 Amiira Amiro We Pony 15 272 712 M 2sp Schmalor Christian, Hoff-
mann Kristin

0 0 0

91 2007 Nastro van de 
Edelweiß

Nassau Ausl Pony 7 100 699 M 2-u.4sp Pieper Werner 0 0 0

92 2007 Amira 172 Alabaster B We Pony 8 138 695 M 2sp Schnorr Heiko 0 0 0

93 2005 Jasina 2 Sternwind Holst Pony 6 112 679 M 2sp Schnorr Heiko, Sippel Katja 0 0 0

94 2006 Olympia v.CJD-
Gestüt

Arino RPS Pony 8 173 658 M 1-u.2sp Schöneberger Dana 0 0 0

95 2008 Lady Luna 28 Arino RPS Pony 8 170 657 M 1-u.2sp Schöneberger Dana 0 0 0

96 1996 Rena 2 Nicki Hess Pony 7 129 656 M 2sp Schardt Christian 0 0 0

97 1998 Nando 313 Neptun We Pony 4 56 624 M 4sp Pieper Werner 0 0 0

98 1995 Rayla 5 Nicki Hess Pony 4 91 594 M 2sp Schardt Christian 0 0 0

Top-Rangliste Fahren 2014 nach RLP
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(c) Haflinger aktuell

Rang geb. Name Vater ZGeb. Pferd/-
pony

Anz.
Pl.

Fahren 
 €

Fahren 
RLP

Kl. Ansp. Fahrer Reiten 
€

Reiter Disz.

99 2006 Taiga 296 Amor Bay Pony 19 206 590 M 1-sp Heck Tatjana 213 Heck Caroline u. Mohrs 
Theresa

D/M*,SOP/L

100 1994 Sunnyboy 70 Starost Thuer Pony 4 151 566 M 1-u.2sp Henning Thomas 0 0 0

101 2009 Simson C. Simsalabim We Pony 4 83 558 EPF-
A, M

1-u.2sp Grässlin Tim u. Sylvia 0 0 0

102 2008 Silver 303 Sandros S-ThuerPony 6 118 550 M 2sp Meier Angela 0 0 0

102 2008 Solar 25 Sandros S-ThuerPony 6 118 550 M 2sp Meier Angela 0 0 0

104 2002 Hollywood M Amsterdam Bay Pony 3 110 543 M 1sp März Erwin 0 0 0

105 2006 Amsden Allacher Hess Pony 9 146 522 S 2sp Fuchs Uwe 70 Hofmann Argentina D/A**

106 1997 Alexa 322 Alpruf Rh Pony 5 88 513 M 2-u.4sp Kemper Markus 0 0 0

106 1994 Cantara 32 Atlantik Ausl Pony 5 88 513 M 2-u.4sp Kemper Markus 0 0 0

108 2000 Sandra 320 Stabil SAnh Pony 5 73 512 M 4sp Konschak Elise 0 0 0

108 1993 Mirabell 141 Wiland Thuer Pony 5 73 512 M 4sp Konschak Elise 0 0 0

110 1997 Argon 103 Almbube We Pony 4 119 507 M 1sp Wächter Jessica, Tischer Marie0 0 0

111 1998 Aniko 4 Armani We Pony 6 110 505 M 2sp Henning Thomas 0 0 0

112 1992 Linda 110 Mandl Rh Pony 2 28 480 M 4sp Kemper Markus 0 0 0

112 1994 Sten Starlight Rh Pony 2 28 480 M 4sp Kemper Markus 0 0 0

114 1995 Alexa 298 Amoretto Bay Pony 4 106 468 M 1sp Traut Tobias 0 0 0

115 2005 Ophelia K Wagner-E von 
Sauro‘s

Bay Pferd 3 77 441 M 2sp Weitlahner Johann 0 0 0

116 1999 Nikita 381 Navaro W-Ems Pony 4 83 416 M 1-u.2sp Steiner Jaqueline, Schardt 
Christian

0 0 0

117 2006 Mia 97 Adriano SAnh Pony 6 99 415 M 1-u.2sp Henning Thomas 0 0 0

118 2008 Selly 42 Neid I Bay Pony 4 104 414 S 2sp Fuchs Uwe 0 0 0

119 1998 Meike 47 Nadin Bay Pony 4 93 354 M 2sp Schelle Magnus 0 0 0

119 1995 Blasius 4 Nelfried Bay Pony 4 93 354 M 2sp Schelle Magnus 0 0 0

119 2005 Lysett 8 Steinhard S-Anh Pony 15 422 350 M 1-u.2sp Rieseler Sabine u. Armin 0 0 0

122 2001 Artos 98 Armani BW Pony 8 132 347 M 2sp Reis Werner 0 0 0

122 1997 Stromer 75 Stavros We Pony 8 132 347 M 2sp Reis Werner 0 0 0

124 2003 Avalon 232 Andiamo Hess Pony 15 305 343 A 1-u.2sp Brüggemann Matthias 0 0 0

125 2001 Steinway 4 Stradivari Holst Pony 15 282 339 M 1sp Jansen Johannes 0 0 0

126 1997 Stine 33 Z-DReitpferd Hess Pferd 16 241 332 A 2sp Strieder Klaus 0 0 0

127 2007 Acantus 5 Albertus 112 S-ThuerPony 5 98 324 S 2sp Fuchs Uwe 43 Hofmann Agentina D/A*

127 2007 Sando S Sonthofen Bay Pony 2 52 324 M 1sp Zeugner Boris, König Stella 
Manon

0 0 0

129 2006 Wildgeist Waldgeist Thuer Pony 12 368 322 A 1sp Müller Mandy 0 0 0

130 2000 Anduc 9 Aurach Hann Pony 14 242 302 A 2sp Jansen Johannes 0 0 0

131 2004 Wurzl 2 Waterloo RPS Pony 10 306 297 M 1sp Smeets Nina 0 0 0

132 1999 Alina 427 Azuro We Pony 15 397 279 A 1sp Schwarzer Wolfgang 0 0 0

133 1998 Nabucco 62 Norden Bay Pony 11 248 253 M 1sp Zenkel Pia, Rob Rebekka 0 0 0

134 2008 Happy M Nairobi M Bay Pony 1 12 225 M 2sp März Erwin 0 0 0

135 2003 World Cup Waterloo BW Pony 11 321 223 A 1sp Krecklow Peter 0 0 0

136 2002 Akitos 10 Amsterdam Bay Pony 8 225 216 A 1sp Herzke Tanja, Penke Ralf 0 0 0

137 2007 Aaluna Aurach Hann Pony 8 192 196 M 1sp Hoffmann Kirstin, Schmalor 
Christian

0 0 0

138 2006 Ondora 2 Wagner-E von 
Sauro‘s

Bay Pony 7 213 190 A 1sp Bleicher Frank 0 0 0

139 2007 Staicy Stüwer BW Pony 4 80 185 A 1sp Archetti Alessandra 0 0 0

139 2008 Wesley 142 World Cup Meckl Pony 8 184 185 A 1-u.2sp Jansen Johannes 0 0 0

141 2008 Aaron 380 Amurat BW Pferd 2 83 180 M 2sp Haffner Reinhard 0 0 0

141 2008 Asterix 643 Amurat BW Pferd 2 83 180 M 2sp Haffner Reinhard 0 0 0

141 2002 Apollo 874 Aras BW Pony 4 90 180 M 1-u.2sp Archetti Alessandra 0 0 0

144 2005 Nostalgie Mailänder Hann Pony 9 212 173 A 1sp Kater Stephan 0 0 0

145 1992 Basti 2 Basalt Bay Pony 2 50 171 M 2sp Schuch Jörg 0 0 0

145 1995 Chipsi 4 Nepomuk I RPS Pony 2 50 171 M 2sp Schuch Jörg 0 0 0

145 2006 Sundance Kid Sonthofen We Pony 9 154 171 A 1-u.2sp Filter Bodo 0 0 0

145 2003 Willi 295 Winzent BBrdbg Pony 9 197 170 M 1-u.2sp Kriemann Tobias 0 0 0

149 2008 Amaro 60 Amurat BW Pony 9 146 163 A 2sp Argast Nicole 0 0 0

149 2002 Nelson-K Nigano S-Anh Pony 9 146 163 A 2sp Argast Nicole 0 0 0

151 2006 Aleandro - F Allacher Hess Pony 1 0 162 S 2sp Spalt Birgit u Vanessa 0 0 0

151 2003 Nanuk 57 Niclas Bay Pony 1 0 162 S 2sp Spalt Birgit u Vanessa 0 0 0

153 1996 Almi 3 Afghan II Ausl Pferd 8 185 160 A 1sp Melde Hasko 0 0 0

Top-Rangliste Fahren 2014 nach RLP
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153 1995 Katinka 156 Nobel Bay Pony 12 298 160 A 1sp Rietzler Hannah 0 0 0

155 2008 Amondo 2 Arachon I Hann Pony 7 113 158 A 2sp Filter Bodo 0 0 0

156 2004 Nordwind 101 Nordlicht RPS Pony 7 168 156 M 1sp Mayer Michael 0 0 0

156 2006 Hans 233 Samurai B-
Brdbg

Pony 6 106 156 A 2sp Klopsteg Dieter 0 0 0

158 2004 Nyaomi Nevio We Pony 9 192 154 M 1sp Bühre Silvia 0 0 0

158 2005 Nesquik 12 Nebos I We Pony 5 117 154 A 2sp Brüggemann Matthias 0 0 0

160 2002 Aladar 2 Ammersee Holst Pony 7 177 153 A 1sp Gottschalk Iris 0 0 0

161 1995 Stina 18 Steinadler BW Pony 2 81 144 M 1sp Dräger Astrid 0 0 0

161 2002 Nero 397 Nevio We Pony 8 202 144 A 1sp Bühre Silvia 0 0 0

163 1997 James Bond 15 Naxan Bay Pony 6 100 140 A 2sp Stürwold Mitja 0 0 0

163 1994 Stellas Star BW Pony 6 100 140 A 2sp Stürwold Mitja 0 0 0

165 2001 Larena 20 Apollo Ausl Pony 1 28 135 M 2sp Terzyk Jonas 0 0 0

165 2001 Elena 151 Stanislaus Ausl Pony 1 28 135 M 2sp Terzyk Jonas 0 0 0

167 2005 Anton 684 Napolie B-Brdbg Pony 6 89 132 A 2sp Klopsteg Dieter 0 0 0

168 2002 Edle 3 Niki de Feldkir-
chen

Bay Pony 2 59 128 M 1sp Stork Majke 0 0 0

169 2004 Fidelia 164 Nordstern Holst Pferd 5 149 127 A 1sp Beimgraben Enid 0 0 0

170 2007 Brentano 38 Bergamo BW Pony 2 34 126 M 2sp Archetti Arnaldo u Ales-
sandra

0 0 0

171 2009 Nonius 24 Nordboee S-ThuerPony 6 120 123 A 1sp Schwarzer Wolfgang 0 0 0

172 2007 Armani 280 Amant B-Anh Pony 4 72 120 A 1-u.2sp Klopsteg Dieter 0 0 0

173 2000 Felix 2037 Nobilis Bay Pony 7 123 119 A 2sp Würf Markus 0 0 0

174 2008 Nacorde-F Newlook Hess Pony 5 79 116 A 2sp Habermann Silke 0 0 0

174 2006 Meddis Maestro We Pony 6 147 116 A 1sp Horstmann Anke 0 0 0

176 2004 Anschi 5 Welt-Ass Ausl Pony 5 78 115 A 2sp Habermann Silke 0 0 0

177 2002 Nedor Nordstern Holst Pferd 6 82 113 A 2sp Kambach Klaus 0 0 0

178 1994 Nico 421 Almwind W-Ems Pony 7 128 105 A 1-u.2sp Heuser Sabine, Brügge-
mann Matthias

0 0 0

179 2001 Andiano 8 Aquarin Hess Pony 5 59 101 M 2sp Wies, Tjaard 15 Wies Melanie D/A*

180 1995 Macao 34 Mithras BW Pony 7 95 100 A 2sp Fehrentz Maike, Hülsken 
Hermann

0 0 0

180 1995 Wildsee 2 Walzerkönig BW Pony 7 95 100 A 2sp Fehrentz Maike, Hülsken 
Hermann

0 0 0

281 Haflinger platzierten sich 2014 im Fahrsport. 182  erzielten 100 RLP oder mehr.

Top-Rangliste Fahren 2014 nach RLP

(c) Haflinger aktuell



Turniersportauswertung 2014 nach Daten der Deutschen Reiterlichen Vereinigung/FN

(c) Haflinger aktuell

Rang 2013 geb. Name Vater Zuchtgebiet LGS 2014/€ JGS 2014/€ Rang 2013 Rang 2012 Rang 2011
1 1991 Neapel 7 Narziss Bay 9071 0 1 1 1
2 1978 Akteur 61 Apikal Bay 7825 0 2 2 2
3 1990 Amoretto 6 Agon Bay 7010 0 3 3 3
4 2006 Swank Man Steve Thuer 6852 1061 6 9 ./.
5 2000 Stratus 3 Steinach Bay 6809 130 4 4 4
6 1997 Mona Lisa 256 Mento We 6139 319 5 5 5
7 2002 Amsterdam´s Boy Amsterdam Bay 5744 561 7 10 17
8 2003 Lutz 112 Argument W-Ems 5355 231 8 11 ./.
9 1999 Waldfee 649 Windspiel We 5303 809 12 16 15

10 1984 Hedja Hofgard We 4854 0 9 6 6
11 1995 Nebos 17 Nastral We 4620 0 10 7 7
12 2003 Aladdin van het 

Bakkershof
Attila Ausl 4567 649 17 18 ./.

13 1992 Madras Marsberg Bay 4554 0 11 8 8
14 1998 Starlight One Stüber RPS 4399 344 13 20 16
15 1998 Abba 51 Alpenstern Hess 4254 570 23 27 ./.
16 1997 Nevio 3 Nerv Bay 4079 230 19 22 21
17 1984 Aladin Admirus Bay 4001 0 14 12 9
18 1982 Stardust 7 Strobel BW 3930 0 15 13 10
19 1993 Nobody 138 Nordano Bay 3928 0 16 14 11
20 1985 Nasserona Nasser Bay 3913 0 18 15 12
21 1998 Wild Passion Windspiel We 3838 83 20 21 18
22 2000 Moiko Moik Bay 3777 33 21 19 14
23 1987 Mexx Montana BW 3730 0 22 17 13
24 1997 Stevie 6 Steinadler BW 3565 30 24 23 ./.
25 1992 Argus 88 Arlberg We 3229 0 25 24 19
26 1993 Heiligenberg´s Alex Almwind Holst 3060 0 26 25 20
27 2001 Alaves Amsterdam Hess 3056 50 29 ./. ./.
28 1989 Macho 13 Mando Rh 3042 0 27 26 22
29 2000 Olivia 120 Nordano Bay 3034 372 ./. ./. ./.
30 1999 Staccate Steinach We 3029 0 28 28 23

30 Reithaflinger gewannen bis 30.9.2013 mehr als 3000 € LGS 
Haflinger  mit hoher LGS Fahren und Reiten 

F/R 2004 Nakuri Nebos II Bay 4368 1094 1000 94
F/R 2000 Magic Anton Almblitz We 4040 651 456 195
F/R 2004 Nico Demos Nebos I We 2797 1025 458 567

Ewigen Bestenliste der Reithaflinger

Haflinger mit Erfolgen im Reit- und Fahrsport
geb. Name Vater ZGeb. JGS € 

2014
Fahren 
€

Kl.
Fahren

Ansp. Fahrer R € Reiter Disz/Klasse R

2004 Nakuri Nebos II Bay 1094 1000 S 1sp Rietzler Herbert 94 Rietzler Esther Maria, Newell 
Maxime

D/L*

2006 Amsden Allacher Hess 216 146 S 2sp Fuchs Uwe 70 Hofmann Argentina D/A**

2007 Acantus 5 Albertus 112 S-Thuer 141 98 S 2sp Fuchs Uwe 43 Hofmann Agentina D/A*

2005 Wintertraum 
vom Lattenberg

Weinzauber ZFDP 448 430 S 2-sp Genkinger Sven 18 Kaupp Tatjana D/A*

2006 Almstürmer Alibaba Sachs 645 612 S 1-u.2sp Balz Christine, Bopp Theo 33 Balz Anna-Marie D/E

2004 Nico Demos Nebos I We 1025 458 M 1sp Rauchhaupt Astrid Dr. von 567 Rauchhaupt Astrid Dr. von D/M*,SOP/L

2006 Taiga 296 Amor Bay 419 206 M 1-sp Heck Tatjana 213 Heck Caroline u. Mohrs Theresa D/M*,SOP/L

2000 Magic Anton Almblitz We 651 456 M 1sp Fromme Andreas 195 Fromme Anke D/L*

2009 Souvenier 10 Sandor S-Thuer 158 22 M 1sp Marquardt Christian 136 Reichel Helen, Korn Marie Kristin D/L,DPF/A,EPR

1999 Manjano 15 Mikulas Thuer 275 260 M 2sp Brahmann Christan 15 Brahmann Lisa D/A*

1998 Mailänder Maifürst Hann 320 231 M 1sp Hellenbrand Ivonne 89 Lutz Jessica D/A*

2006 Argentino Ass Alibaba Bay 98 36 M 1sp Karosser Kathrin 62 Karosser Kathrin D/A*

2003 Nabucco 106 Nettuno Bay 45 30 M 2sp Osl Peter 15 Heltmann Bettina D/A*

2001 Andiano 8 Aquarin Hess 74 59 M 2sp Wies, Tjaard 15 Wies Melanie D/A*

2006 A touch of class 
W

Arino RPS 350 30 A 2sp Wies Tjaard 320 Wies Melanie u. Tjaard D/L*,S/A*

2004 Nekoma II Nebos I We 82 44 A 1sp Fritz Thomas 38 Winter Bianca D/A*

2000 Sandro 342 Sandor Thuer 55 15 A 1sp Fritz Thomas 40 Winter Bianca D/A*

17 Haflinger (im VJ: 21) platzierten sich 2014 sowohl im Reit- wie im Fahrsport



Turniersportauswertung 2014 nach Daten der Deutschen Reiterlichen Vereinigung/FN

(c) Haflinger aktuell

Ewigen Bestenliste Fahren 2014
Rang geb. Name Vater Zuchtgeb. LGS  € 2014 JGS  € 2014 LGS  €  2013 JGS 2013 € Rang 2013 Rang 2012 Rang 2011

1 1995 Axel 154 Artist BW 10737 165 10572 605 1 2 5

2 1987 Aaron 132 Ahorn II BW 10443 0 10443 0 2 1 1

3 1986 Adonis 144 Adjutant BW 9498 0 9498 0 3 3 2

4 1999 Moses 60 Midas-Hanja Meckl 8894 1958 6936 869 14 19 ./.

5 1974 Pamela Admirus Bay 8817 0 8817 0 4 4 3

6 1983 Apollo Adjutant BW 8779 0 8779 0 5 5 4

7 1997 Amiro 18 Aurach Han 8214 0 8214 0 6 6 6

8 1999 Sunny 512 Steinadler BW 8147 356 7791 653 9 12 17

9 1993 Scarlett 172 Stichling We 8121 0 8121 0 7 7 7

10 1993 Aurach Amadeus Ausl 7934 0 7934 0 8 8 8

11 1987 Alfi Ahorn II BW 7865 0 7865 0 10 9 9

12 1978 Atoll Admirus Bay 7715 0 7715 0 11 10 10

13 1993 Nando 94 Napo Han 7202 0 7202 0 12 11 11

14 1993 Nerz 4 Naxan Bay 7019 0 7019 0 13 13 12

15 2002 Starlight 211 Steinach BW 6887 1172 5715 1177 23 ./. ./.

16 1988 Alf Adjutant BW 6663 0 6663 0 15 14 13

17 1996 Linda 188 Naxan Bay 6654 836 5818 632 21 30 ./.

18 1998 Atari 11 Antares SAnh 6529 540 5989 454 20 21 28

19 1992 RR´s Mona Mars Hess 6496 70 6496 70 16 15 22

20 1984 Agave Adjutant BW 6306 0 6306 0 17 16 14

21 1990 Niko 48 Nuko Bay 6277 471 5806 480 22 25 27

22 1980 Moldau Marschall BW 6194 0 6194 0 18 17 15

23 1994 Artus 224 Artist BW 6135 0 6135 12 19 18 18

24 1988 Nover Novius Bay 5633 0 5633 0 24 20 19

25 1977 Nepomuk Nicco Rhld 5481 0 5481 0 25 22 20

26 1974 Finesse Admirus Bay 5415 0 5415 0 26 23 21

27 1982 Nina 85 Nardus We 5347 0 5347 0 27 24 22

28 1990 Nino 39 Nadino I Bay 5322 0 5322 0 28 26 24

29 1987 Asterix Albano Bay 5250 0 5250 0 29 27 23

30 1983 Nordstern Nardus We 5213 0 5213 0 30 28 25

31 1983 Attika Arras We 5186 0 5186 0 31 29 26

31 Fahrhaflinger  weisen am 30.9.2014 eine E-LGS von mehr als 5000€ auf



Turniersportauswertung 2014 nach Daten der Deutschen Reiterlichen Vereinigung/FN

(c) Haflinger aktuell

Basis- und Aufbauprüfungen für Nachwuchspferde, Reiten/Fahren 2014
Jahr-
gang

Rang Name Vater Zuchtgebiet Pferd/
Pony

JGS 
2014

Fahrer Reiter Aufbau Erf. i. Disz/
Klasse

2011 1 Naminio Natiello S-Thuer Pony 92 0 Reichel Helen, Korn Marie-Kristin 92 RPF
2011 2 Amore Mio 25 Atlantik Hess Pferd 30 0 Marquardt Christian 30 RPF
2011 3 Nikito 17 Niagara Bay Pony 30 0 Trüper Sandra 30 RPF
2011 4 Motilas Merlin Rh Pferd 22 0 Marx Sebastian 22 RPF
2011 5 Ascat Alabaster B Hann Pferd 17 0 Eichner Silke 17 RPF
2011 6 Bonifatius SCH Barolo Bay Pony 17 0 Lloyd Andrea 17 RPF
2011 7 Sternenlicht 3 Steinadler Hess Pferd 16 0 Michels Simona 16 RPF
2010 1 Amicelli 137 Arogno Bay Pferd 141 0 Schöll Christina 108 DPF/A,RPF
2010 2 Nevano Nobelius Hess Pferd 77 0 Bastian Susanne 77 GWP,RPF,EPR
2010 3 Saphir 417 Sandros S-Thuer Pony 74 0 Willing Manja 74 DPF/A,RPF
2010 4 Hella 393 San Remo Bay Pferd 67 0 Erdmann Evi 67 DPF/A,RPF
2010 5 Stingray 4 Steintänzer Hann Pony 57 0 Salchow Inga Berit 57 RPF,EPR
2010 6 Hasta la Vista 6 Aquarell Sachs-Thuer Pferd 123 0 Weidling Kirsten 52 DPF/A
2010 7 Akitan‘s Amigo Akitan Rh Pferd 71 0 Wasser Lena 52 RPF,EPR
2010 8 Wonder Boy R Wonder Bay Pony 47 0 Raab Eva 47 SPF/A,RPF
2010 9 Athletic 3 Arogno Bay Pony 71 Metzner Martin 0 41 EPF
2010 10 Ninette 44 Alkmenes BW Pferd 40 0 Kraus Ursula 40 DPF/A,RPF
2010 11 Pipolina 3 Nakuri Bay Pferd 37 0 Zindel Petra 37 RPF
2010 12 Maressa Straden Ausl Pony 30 0 Kühn Sabrina 30 RPF
2010 13 Nesquick B Newos RPS Pferd 33 0 Hölscher Maike 24 DPF/A
2010 14 Niels der Kleine Nordhauch S-Thuer Pony 39 Ansorge.Hertel Daniela 0 20 EPF
2010 15 Abasi Askhan Meckl Pony 20 0 Kührmann Steffi 20 RPF
2010 16 Urelie No Mercy S-Thuer Pony 19 0 Lindig Wiebke 19 RPF
2010 17 Alcando 3 Arogno Bay Pony 17 0 Lloyd Andrea 17 RPF
2010 18 Nano 7 Nakuri Bay Pony 17 0 Trüper Sandra 17 RPF
2010 19 Nearly perfect Neuland Rh Pferd 15 0 Minkley Dirk 15 DPF/A
2009 1 Nieblung Naiv-Sohn S-Thuer Pony 509 0 Anhalt Anka, Mühlverstedt Chara 283 DPF/L
2009 2 Farina 1001 Alibaba Bay Pony 199 0 Trüper Sandra 199 DPF/L, RPF
2009 3 Archilles P Aragon Ausl Pony 158 0 Raab Eva 134 GPF,EPR
2009 4 Lady Lou 119 Arino RPS Pferd 113 0 Kiefaber Nina 113 DPF/A,EPR
2009 5 Souvenier 10 Sandor S-Thuer Pony 158 Marquardt Christian Reichel Helen, Korn Marie Kristin 91 DPF/A,RPF
2009 6 Stano 2 Stainz Bay Pferd 71 0 Redding Kim Nina 71 DPF/L
2009 7 Natürlich Blond Nakuri Bay Pony 69 Kotzer Silke 0 69 EPF
2009 8 Anton 690 Akteur B-Anh Pony 229 0 Nies Anabelle 65 DPF/A,GWP
2009 9 Nenessja Niebiesky B ZFDP Pferd 118 0 Klünker Kathrin 56 DPF/A
2009 10 Farina 997 Wildbach Bay Pferd 80 0 Traurig Regina 50 DPF/A,EPR
2009 11 Stellano Steiger Hess Pferd 44 0 Raden Susanne 44 DPF/A,EPR
2009 12 Akapulko 3 Aaron-B Bay Pony 73 0 Stichel Nicole 36 DPF/A
2009 13 Santos 823 Sandro Bay Pony 152 Wagner Christina 0 30 EPF
2009 14 Wieko 7 World Cup Meckl Pony 68 Krüger Carolin u. Ute 0 30 EPF
2009 15 Wallstreet 56 Werano Gold Bay Pony 30 0 Eisermann Stefanie 30 DPF/L
2009 16 Memento 5 Monte Chio We Pferd 92 Schröder Karin 0 24 EPF
2009 17 Amecello Amurat BW Pony 53 0 Schlachter Kai 24 SPF/A
2009 18 Simson C. Simsalabim We Pony 83 Grässlin Tim u. Sylvia 0 20 EPF
2009 19 Daliyah-Derin Santana Meckl Pferd 99 0 Peter Stefanie 17 EPR
2009 20 Noak mit K No Name Bay Pferd 15 0 Weiß Annemarie 15 EPR
2009 21 Aperol F Alabaster B Hess Pony 30 0 Bräkling Helena 15 DPF/A
2009 22 Wilbo 2 Waldess ZFDP Pony 15 0 Schmahl Bianka 15 DPF/A
2008 1 Arino Arino RPS Pony 1166 0 Weidner Nicole 268 DPF/L
2008 2 St.Moritz St.Moritz Hess Pony 167 0 Ester Melissa 122 DPF/A,GPF
2008 3 Waldess Waldess B-Anh Pferd 373 0 Heimann Verena 91 DPF/L,EPR
2008 4 Arogno Arogno Bay Pferd 47 0 Martin Kerstin 47 DPF/A
2008 5 Alabaster B Alabaster B We Pferd 154 0 Woita Sina 36 DPF/L
2008 6 Santana Santana We Pferd 68 0 Groenberg Mirjam 30 DPF/A
2008 7 Antinor Antinor Ausl Pony 146 0 Salchow Inga Berit 27 GPF
2008 8 Sterntaenzer Sterntaenzer Rh Pferd 259 0 Bay Lisa 21 DPF/L
2008 9 Nevio Nevio We Pferd 296 0 Lacher Anika 17 EPR
2008 10 Aladdin van het 

Bakkershof
Aladdin van 
het Bakkershof

We Pony 300 0 Gassner Kristina 16 DPF/A

2008 11 Aktuellus Aktuellus Meckl Pony 58 0 Riemann Viola, Bamberger Yvette 15 SPF/A
2007 1 Adorno 30 Aristokrat Rh Pferd 155 0 Schneider Janina, Redding Kim Nina 21 DPF/L

60 Haflinger der Jahrgänge 2011 - 2007 platzierten sich 2014 in den Basis- und Aufbauprüfungen DPF, SPF, GPF, GWP, RPF, EPR und EPF



Turniersportauswertung 2014 nach Daten der Deutschen Reiterlichen Vereinigung/FN

(c) Haflinger aktuell

Fahren Reiten Dressur Springen GEV B/A
Rang Linie Väter Nk JGS € 

gesamt
Nk Euro Nk Euro Nk Euro Nk Euro Nk Euro Nk Euro

1 A 112 251 34738 84 15647 177 20091 151 16522 44 2598 13 346 21 1199

2 N + N-H 117 235 30916 87 13845 151 17091 130 14243 33 1621 10 624 15 886

3 St 63 120 16799 42 6884 80 9915 68 8441 14 1046 4 67 14 690

4 W 40 75 8230 28 4355 48 3875 44 3367 11 334 3 76 6 263

5 M 41 66 7185 28 4559 40 2626 32 2170 8 369 4 64 2 46

6 S 13 25 5235 8 2904 17 2331 15 2261 2 70 0 0 0 0

7 B 5 6 282 2 84 4 198 3 181 0 0 0 0 1 17

Z-Ar-C 1 1 15 0 0 1 15 1 15 0 0 0 0 0 0

Z-Ar-D 2 2 20 2 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Die Erfolge der Blutlinien 2014

Fahren Reiten Dressur Springen GEV B/A
Rang 
2014

Zuchtgeb. Nk 
ges.

JGS  Euro Nk Euro Nk Euro Nk Euro Nk Euro Nk GEV Nk B/A

1 Bay 207 27222 76 14946 135 12276 114 10689 30 1030 9 202 18 928

2 We 124 16450 33 5542 94 10908 85 9570 18 979 8 213 6 143

3 S-Thuer 61 10487 27 5339 39 5148 34 4377 7 254 1 285 7 631

4 BW 51 7501 27 5919 24 1582 20 1292 5 245 0 0 2 64

5 Ausl 56 7082 21 3496 35 3586 24 2562 11 612 6 177 3 191

6 Hess 48 7006 17 1729 33 5277 28 4333 7 660 1 20 6 304

7 Meckl 39 5432 19 2909 20 2523 16 1921 7 467 2 58 4 82

8 Rh 47 4504 6 297 41 4207 34 3546 8 422 2 43 5 131

9 Hann 33 3972 16 2252 18 1720 13 1580 3 66 0 0 2 74

10 RPS 20 3888 7 936 14 2952 11 2399 3 310 2 124 3 405

11 B-Anh 29 3458 10 1766 19 1692 14 1230 7 390 1 30 2 156

12 Schles.Holst/HH 35 3388 10 1156 25 2232 22 1774 4 411 2 30 0 0

13 ZFDP 8 1567 2 1110 7 557 7 557 0 0 0 0 71

14 W-Ems 17 1233 10 747 7 486 6 401 2 50 1 22 0 0

FN 8 1291 1 184 7 1107 5 960 2 127 1 20 0 0

Die Erfolge der Zuchtgebiete 2014



Turniersportauswertung 2014 nach Daten der Deutschen Reiterlichen Vereinigung/FN

(c) Haflinger aktuell

Rang 2014Rang 2013 Rang 2012 geb. Name Vater Zuchtgebiet LGS 2014 JGS 2014 Nk Anz. 2014

1 1 1 1976 Adjutant Adel BW 36747 0 0

2 2 2 1970 Admirus Adlerhorst Bay 28157 0 0

3 3 3 1974 Apikal Apoll Bay 27352 0 0

4 5 6 1992 Steinach Strato Bay,BW,We,Meckl 24841 2982 7

5 4 4 1982 Ahorn II Ahorn BW 22112 0 0

6 7 7 1989 Naxan Nadin Bay 21878 1130 5

7 6 5 1984 Almwind Afghan II W-Ems,Holst 21705 365 3

8 8 8 1988 Artist Afghan II BW,Hess,SAnh,Hann 21187 1088 5

9 9 10 1990 Steinadler Stuart BW,Bay,RPS,Hess 19041 598 5

10 11 13 1990 Nastral Nasall Rh,Holst,We,Rh 18971 1533 9

11 17 21 1995 Nebos I Nastral We,Rh,Holst,BayHess 18830 3383 17

12 10 9 1971 Nardus Nastrol We 18040 0 0

13 13 12 1980 Applaus Apikal Bay 17466 245 1

14 12 11 1982 Narziss Nardus Bay 17233 10 1

15 14 14 1983 Mithras Midas BW,RPS,Hess,Ausl 17044 260 6

16 15 15 1980 Agon Arras Bay 16124 0 0

17 16 16 1971 Matrei Master Hess 15510 0 0

18 18 17 1986 Marsberg Marnbach Bay 15372 61 1

19 23 29 1996 Amsterdam Amadeus Bay,Hess,Hann 14960 1706 12

20 22 26 1993 Nino de Angelo Neon Bay 14668 1413 6

21 21 19 1982 Nadin Naxos Bay 14340 190 3

22 19 18 1978 Stichling Stecher We 14246 0 0

23 20 20 1982 Afras Afghan W-Ems 14203 0 0

24 24 22 1988 Mars Midas Hess 12628 48 1

25 25 24 1989 Nordano Nadin Bay 12558 190 3

26 28 27 1989 Almbube Almwind Bay,We,S-Anh,B-Anh 12434 686 11

27 26 23 1982 Napo Napoli Han 11894 0 0

28 27 25 1986 Nadino I Nadin Bay 11893 66 2

29 30 31 1993 Aurach Amadeus Hann 11570 434 2

30 29 28 1988 Nilan Nadan Bay 11480 289 43

31 36 ./. 1990 Midas-Hanja Midas-Clarina Meckl 11422 1996 2

32 35 ./. 1992 Windspiel Waldfuerst We 11389 899 3

33 31 30 1983 Novius Norden Bay 11048 0 0

34 32 32 1973 Nelfried Nelson Bay 10667 93 1

35 33 33 1983 Albano Apikal Bay 10534 0 0

36 34 34 1984 Magnum Magier We 10530 36 2

36 Hengste erzielten bis 30.9.2014 eine N-LGS über 10.000 Euro

24 dieser Hengste verfügten 2014 über aktive Nachkommen

Ewige Bestenliste der Vererber N-LGS Stand 30.9.2014



Ausgabe März/April 2015
Mit umfangreichem Bericht über die 

erfolgreichsten Sporthaflinger


